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Protokół nr 
LXXIII/2023 

z Sesji Nadzwyczajnej 
Rady Gminy Będzino 

Będzino, 28.02.2023 r. 
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W dniu 28 lutego 2023 r. w sali narad Urzędu Gminy Będzino odbyła się LXXIII Nadzwyczajna Sesja 
VIII kadencji Rady Gminy Będzino. Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). Radni obradowali zgodnie z 
zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy zawiadomieniem i porządkiem obrad 
przedstawionym przez Panią Wójt w wniosku o zwołanie sesji.  

Obrady rady gminy były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
gminy.  

 
 
Informacje na temat przeprowadzonych głosowań są dostępne online na portalu 
http://www.rada.bedzino.pl  
 

Pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:00:07 – 00:01:20 

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Będzino Pan Andrzej Nożykowski, który stwierdził, 
że na sesji z 15 obecnych jest 13 radnych, co stanowiło o prawomocności podejmowanych uchwał. 
Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych. 

Obecni:  

• Joanna Banaszczak 
• Barbara Grudzień 
• Eugenia Imbiorowska 
• Andrzej Jóźwiak 
• Piotr Kołpacki 
• Andrzej Krawiec 
• Andrzej Nożykowski 
• Grzegorz Sztulc 
• Adam Gołębiewski 
• Mariusz Gosławski 
• Diana Kret 
• Sławomir Bryliński 
• Lucyna Parol 

Nieobecni: 

• Krystyna Najdzion 
• Tomasz Baczyński  

 
 
 

Nagranie video z sesji jest dostępne pod adresem:  
video: https://www.youtube.com/watch?v=_3C9z5Iby4g  
oraz w Biurze Rady Gminy Będzino 

http://www.rada.bedzino.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=_3C9z5Iby4g


3 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przedstawienie projektów uchwał. 

a) Druk nr 1 – uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok  
- dyskusja, podjęcie uchwały, 

b) Druk nr 2 – uchwała w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu Koszalińskiego  
do zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Będzino  
do kategorii dróg gminnych, 

c) Druk nr 3 – uchwała w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Będzino na lata 2012–2032”, 

d) Druk nr 4 – uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Będzino, 

e) Druk nr 5 – uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

4. Zamknięcie sesji. 

Ustalony porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przedstawienie projektów uchwał. 

a) Druk nr 1 – uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok  
- dyskusja, podjęcie uchwały, 

b) Druk nr 2 – uchwała w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu Koszalińskiego  
do zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Będzino  
do kategorii dróg gminnych, 

c) Druk nr 3 – uchwała w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest dla Gminy Będzino na lata 2012–2032”, 

d) Druk nr 4 – uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Będzino, 

e) Druk nr 5 – uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, 

f) Druk nr 6 – uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Będzino upoważnienia 
do ustalania cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o 
charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej Gminy Będzino, 

g) Druk nr 7 – uchwała w sprawie skargi na działalność Pani Sylwii Halamy pełniącej 
funkcję Wójta Gminy Będzino. 

4. Zamknięcie sesji. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad: 

ZA: 13 radnych 
Joanna Banaszczak, Barbara Grudzień, Andrzej Krawiec, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska,  
Andrzej Nożykowski, Piotr Kołpacki, Grzegorz Sztulc, Adam Gołębiewski, Diana Kret, Mariusz 
Gosławski,  Lucyna Parol, Sławomir Bryliński 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 2 radnych 
Krystyna Najdzion, Tomasz Baczyński 
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Porządek obrad został przyjęty. 
 
Pkt. 2. Przedstawienie projektów uchwał. 
 
~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:57:59 – 01:30:36 
 
     a)  Druk nr 1  - Uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy Będzino na rok 2023;  
 
Uchwałę przedstawiła Pani Skarbnik Anetta Tomala Gajec, projekt został omówiony podczas 
wspólnego posiedzenia Komisji. Przewodnicząca Komisji Budżetowo – Finansowej pani Barbara 
Grudzień przedstawiła pozytywną opinię dla projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowanie Druk nr 1 - Uchwała w sprawie zmiany budżecie Gminy Będzino na rok 2023: 

ZA: 13 radnych 
Joanna Banaszczak, Barbara Grudzień, Andrzej Krawiec, Andrzej Jóźwiak, Eugenia 
Imbiorowska,  
Andrzej Nożykowski, Piotr Kołpacki, Grzegorz Sztulc, Adam Gołębiewski, Diana Kret, Mariusz 
Gosławski, Lucyna Parol, Sławomir Bryliński 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 2 radnych 
Krystyna Najdzion, Tomasz Baczyński 
 
Uchwała została podjęta. 

a) Druk nr 2 - Uchwała w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu Koszalińskiego 
do zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Będzino do 
kategorii dróg gminnych; 

Uchwałę przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama, projekt był szczegółowo omówiony na posiedzeniu 
Komisji. Brak pytań w odniesieniu do uchwały. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowanie Druk nr 2 - Uchwała w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu Koszalińskiego do 
zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Będzino do kategorii dróg gminnych: 

ZA: 13 radnych 
Joanna Banaszczak, Barbara Grudzień, Andrzej Krawiec, Andrzej Jóźwiak, Eugenia 
Imbiorowska,  
Andrzej Nożykowski, Piotr Kołpacki, Grzegorz Sztulc, Adam Gołębiewski, Diana Kret, Mariusz 
Gosławski, Lucyna Parol, Sławomir Bryliński 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 2 radnych 
Krystyna Najdzion, Tomasz Baczyński 
 
Uchwała została podjęta. 

b) Druk nr 3 - Uchwała w sprawie uchwała w sprawie zmiany „Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będzino na lata  
2012-2032”; 
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Uchwałę przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama. Uchwała musiała zostać zmieniona w związku z 
koniecznością dostosowania załącznika do aktualnie wykazanych nieruchomości na terenie Gminy 
Będzino zawierających wyroby azbestowe. Głos zabrał Pan Andrzej Nożykowski, brak dalszych 
pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie Projekt nr 3 - Uchwała w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Będzino na lata 2012-2032” 

ZA: 13 radnych 
Joanna Banaszczak, Barbara Grudzień, Andrzej Krawiec, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska,  
Andrzej Nożykowski, Piotr Kołpacki, Grzegorz Sztulc, Adam Gołębiewski, Diana Kret, Mariusz 
Gosławski, Lucyna Parol, Sławomir Bryliński 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 2 radnych 
Krystyna Najdzion, Tomasz Baczyński 
 
Uchwała została podjęta. 

c) Druk nr 4 - Uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Będzino; 

Uchwałę przedstawiła Pani Eliza Szpakiewicz, podinspektor ds. gospodarki odpadami. Zmiana 
Regulaminu wymagana jest w związku z zaplanowanym uruchomieniem punktu PSZOK. Brak pytań 
od radnych, projekt był szczegółowo omówiony podczas posiedzenia Komisji. Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowanie Projekt nr 4 - Uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Będzino: 

ZA: 13 radnych 
Joanna Banaszczak, Barbara Grudzień, Andrzej Krawiec, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska,  
Andrzej Nożykowski, Piotr Kołpacki, Grzegorz Sztulc, Adam Gołębiewski, Diana Kret, Mariusz 
Gosławski, Lucyna Parol, Sławomir Bryliński 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 2 radnych 
Krystyna Najdzion, Tomasz Baczyński 
 
Uchwała została podjęta. 

d) Druk nr 5 - Uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych; 

Uchwałę przedstawiła Pani Eliza Szpakiewicz, podinspektor ds. gospodarki odpadami. Podjęcie 
uchwały niezbędne jest w związku z zaplanowanym uruchomieniem punktu PSZOK. Projekt był 
szczegółowo omówiony podczas posiedzenia Komisji, głos zabrali radni: Eugenia Imbiorowska, 
Andrzej Nożykowski, Lucyna Parol, odpowiedzi udzielała Pani Wójt Sylwia Halama oraz Pani 
podinspektor Eliza Szpakiewicz. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowanie Projekt nr 5 - Uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych: 
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ZA: 13 radnych 
Joanna Banaszczak, Barbara Grudzień, Andrzej Krawiec, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska,  
Andrzej Nożykowski, Piotr Kołpacki, Grzegorz Sztulc, Adam Gołębiewski, Diana Kret, Mariusz 
Gosławski, Lucyna Parol, Sławomir Bryliński 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 2 radnych 
Krystyna Najdzion, Tomasz Baczyński 

Uchwała została podjęta. 

e) Projekt nr 6 - Uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Będzino 
upoważnienia do ustalania cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Będzino; 

 
Uchwałę przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama. Projekt omawiany był na Wspólnym Posiedzeniu 
Komisji, nie było uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Głosowanie Projekt nr 6 - Uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Będzino upoważnienia do 
ustalania cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy 
Będzino: 

ZA: 13 radnych 
Joanna Banaszczak, Barbara Grudzień, Andrzej Krawiec, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska,  
Andrzej Nożykowski, Piotr Kołpacki, Grzegorz Sztulc, Adam Gołębiewski, Diana Kret, Mariusz 
Gosławski, Lucyna Parol, Sławomir Bryliński 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 2 radnych 
Krystyna Najdzion, Tomasz Baczyński 

Uchwała została podjęta. 

f) Druk nr 7 – uchwała w sprawie skargi na działalność Pani Sylwii Halama 
pełniącej funkcję Wójta Gminy Będzino; 

Uchwałę przedstawiła Pani Diana Kret, członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Głos w sprawie 
projektu zabrała Pani Lucyna Parol Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Głosowanie Projekt nr 6 - Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Będzino: 

ZA: 13 radnych 
Joanna Banaszczak, Barbara Grudzień, Andrzej Krawiec, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska,  
Andrzej Nożykowski, Piotr Kołpacki, Grzegorz Sztulc, Adam Gołębiewski, Diana Kret, Mariusz 
Gosławski, Lucyna Parol, Sławomir Bryliński 
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 2 radnych 
Krystyna Najdzion, Tomasz Baczyński 

Uchwała została podjęta. 
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Pkt. 3. Zamknięcie obrad. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:39:00 – 00:41:17 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący poinformował o możliwym terminie kolejnej sesji 
oraz o tematach jakie przewiduje ustalony harmonogram pracy Rady. Pani Wójt Sylwia Halama 
poinformowała o obchodach Gminnego Dnia Kobiet, na które serdecznie zaprasza. Przewodniczący 
zamknął obrady sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Będzino 
Andrzej Nożykowski 

Przygotowała: Magdalena Kustra
Data przyjęcia protokołu: 

25.05.2023 r.



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dzień dobry, witam państwa rozpoczynamy obrady sesji, troszeczkę nam się czasowo, to przesunęło w 

związku z posiedzeniami wspólnym posiedzeniu komisji rady. 

Witam na dzisiejszej sesji Państwa Radnych jednocześnie stwierdzam prawomocność jest obecnych 13 

radnych, czyli możemy przeprowadzać sesję. Sesja została zwołana na wniosek pani wójt, w związku z 

terminowymi pewnymi sprawami, która, zwłaszcza uchwały nr 2, która ponagliła nas tutaj, żeby jak 

najszybciej podjąć tą uchwałę, dlatego też zwołałem tą sesję. Tak jak mówiłem, sesja dzisiejszą jest 

prawomocna. Witam na dzisiejszej sesji panią Wójt Sylwię Halamę, jak również panią skarbnik panią Anetę 

Tomalę-Gajec.  

Proszę państwa, mamy, w pkt 1 w drugim przedstawienie projektów uchwał, właśnie dlatego też bardzo 

szczegółowo dzisiaj były te uchwały omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji rady. 

Aha jeszcze, przepraszam bardzo musimy wrócić, bo do porządku obrad, bo są dodatkowe 2 uchwały, 1 

chce wprowadzić pani wójt, drugą Rada Gminy na wniosek Komisji Skarg i Wniosków. Bardzo proszę, pani 

wójt. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo, do porządku obrad wprowadzam uchwałę w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy 

Będzino na upoważnienia do ustalania cen i opłat oraz sposobu ustalania ceny opłat za usługi Komunalnej o 

charakterze użyto użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Gminy Będzino. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję i druga uchwała, którą na wniosek komisji skarg i wniosków chcieliśmy wprowadzić za zgodą, pani 

wójt. Bardzo proszę pani, zastępca komisji pani Lucyna Parol.  

Lucyna Parol (Radna)  
Bardzo proszę Panie Przewodniczący, o wprowadzenie pod obrady uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność pani Sylwii Halamy, pełniącej funkcję Wójta Gminy Będzino. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. 

Czy pani wójt, wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowej uchwały Rady Gminy na sesję. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Tak wyrażam. 



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję bardzo, proszę państwa, w związku z tym przegłosujemy te 2 uchwały wejdą godnie z porządkiem, 

w pkt 2 jako podpunkt f w sprawie powierzenia tych dzielenia powierzenia pani wójt upoważnienia do 

ustalania cen i opłat sposobu ustalania cen i opłat za komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 

korzystanie z obiektu urządzeń użyteczności publicznej Gminy Będzino to by było w tym punkcie jako 

przedostatnia uchwała i ostatnia uchwała ta zaproponowana właśnie przez Radę Gminy dotycząca skargi na 

pełniącą obowiązki wójta.  

Przegłosujemy, kto jest za takim porządkiem obrad? 

Dziękuję głosowało 13 radnych, 13 radnych za przyjęciem porządku obrad porządek obrad został przyjęty i 

przechodzimy do pkt 2 podjęcie uchwał. I tutaj jako pierwszą uchwałę mamy w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Będzino na rok 2023 rok. Proszę oddaję głos, pani skarbnik pani Anecie Tomali-Gajec, proszę. 

Anetta Tomala-Gajec (Skarbnik Gminy Będzino)  
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 

rok, gdzie w § 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 80 860 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1. W § 2 zwiększa się wydatki budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 80 860 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. W § 3 po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2023 rok zamyka się 

następującymi kwotami po stronie dochodów kwotą 52 107 648 zł 90 gr w tym dochody bieżące to 

45 000 585 zł 702 zł 77 gr, dochody majątkowe 6 521 946 zł i 13 gr, plan finansowe zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 3 477 978 zł po stronie wydatków 

kwotą 60 707 125 zł 53 gr, w tym wydatki bieżące to 50 982 718 zł 29 gr, wydatki majątkowe to 

9 724 407 zł 24 gr, plan finansowe zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 3 477 978 zł deficyt w kwocie 8 599 476 zł i 63 gr, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z emisji papierów wartościowych obligacji w kwocie 3 051 000, niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 5 548 476 zł i 63 gr. W § 4 dokonuje się poprawę zapisów w uchwale z dnia 26 stycznia 

2023 roku w ten sposób przez zamiast dochody bieżące 48 124 842 zł 77 gr to dochody bieżące 

45 504 842 zł 77 gr, dochody majątkowe 3 901 946 zł i 13 gr, dochody majątkowe 6 521 946 zł i 13 gr w § 

5 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. § 6 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

Uzasadnienie. 



Czy przedkładać państwu ponownie uzasadnienie? 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Uzasadnienie może, pani znaczy niekoniecznie, bo szczegółowo omówiliśmy tą uchwałę dosłownie przed 

półgodziną na sesji, także te szczegóły znamy. Ja być może, że tylko spytam radnych, czy nasunęły się 

jeszcze jak w między czasie jakieś zapytania, czy też do wyjaśnienia także bardzo proszę? 

Uchwały doskonale znamy, bo przed chwilą ją przewertowaliśmy w no nic nowego nam się nie nasunęło. 

Także mieliśmy wszystko wyjaśnione na bieżąco. Ja w związku z tym bardzo proszę przewodniczącą komisji 

budżetowej o opinię w tej sprawie. 

Barbara Grudzień (Radna)  
Dziękuję, komisja nazwa budżetową miała dzisiaj spotkanie wspólnie z pozostałymi komisjami i opiniuje 

wprowadzenie tych zmian budżetu gminy do pozytywnie i o przyjęcie tej uchwały.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. 

Proszę państwa, przystępujemy do głosowania w takim układzie nad uchwałą dotyczącą zmian w budżecie 

na rok 2023 bardzo proszę. Dziękuję głosowało 13 radnych, 13 głosów za przyjęciem uchwały. Stwierdzam, 

że uchwała została podjęta. 

Anetta Tomala-Gajec (Skarbnik Gminy Będzino)  
Dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Bardzo, przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie przekazania z rządowi powiatu koszalińskiego do 

zaopiniowania propozycji zaliczenia 2 na terenie gminy Będzino do kategorii dróg gminnych. Bardzo proszę 

o zabranie głosu panią wójt Sylwię Halamę. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo na podstawie art 18 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, w związku z art 7a i art 7 ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych Rada 

Gminy Będzino uchwala, co następuje przekazuje się zarządowi powiatu koszalińskiego. Do zaopiniowania 

propozycje zaliczenia dróg gminnych wewnętrznych bez nazwy do kategorii dróg gminnych publicznych 

położonych na działkach nr 238 obręb Smolne oraz nr 224 obręb Smolne przebieg dróg wymienionych w ust 

pierwszym przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik do mniejszej uchwały, wyznacza się Zarządowi 

Powiatu Koszalińskiego, termin 21 dni na zaopiniowanie propozycji liczono od daty doręczenia organowi 

propozycji do zaopiniowania, wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. Uchwała wchodzi w 



życie z dniem podjęcia. Po zasięgnięciu opinii od zarządu dróg od zarządu powiatu koszalińskiego będzie 

mogła być podjęta uchwała o zaliczeniu powyższych dróg do kategorii dróg publicznych, pozwoli nam to na 

ubieganie się o środki zewnętrzne na ewentualne remonty tych dróg. Proszę, wysoką radę o podjęcie 

niniejszej uchwały. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. 

Czy tutaj coś nowego się nasunęło po komisji?  

Jeśli nie ma przystępujemy do głosowania. Proszę o oddanie głosu.  

Dziękuję głosowało 13 radnych, 13 głosów za przyjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Będzino na lata 2012-2032, bardzo proszę. 

Pani wójt, tu pokrótce może nam tylko przedstawi, bo w zasadzie dotyczy to tylko takich nieistotnych zmian, 

ta uchwała i treść z poprzednich uchwał tutaj się niewiele zmienia poza uaktualnieniami dotyczącymi 

właśnie programu usuwania azbestu. Niemniej jednak proszę o uwagę. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Ubiegamy się o środki związane z usuwaniem azbestu. Niezbędna jest aktualizacja tego załącznika. W 

związku, z czym proszę wysoką radę o podjęcie niniejszej uchwały. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. 

Proszę, czy ktoś jeszcze tu ma jakieś zapytania? 

Też tylko taka informacja, że w ubiegłym roku ten program niestety na naszej gminie nie funkcjonował w 

tej chwili są na to środki i funkcjonuje w związku z tym musimy podjąć uchwały, żeby pozyskać te środki na 

refundację, niejako usuwania azbestu przez naszych mieszkańców. 

Jeśli nie ma pytań, przystępujemy do głosowania. 

Dziękuję głosowało 13 radnych, 13 głosów za przyjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.  

Kolejne 2 uchwały, które będziemy teraz głosować, dotyczą są w zasadzie powiązane ze sobą. I pierwsza 

uchwała to jest uchwała w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Będzino bardzo proszę. Witam na sesji panią Elizę Szpakiewicz, która nam pokrótce przedstawi te 2 uchwały 

też były analizowane na dzisiejszym posiedzeniu komisji, tam też będą pewne autopoprawki do tekstu 



pierwotnego. Także bardzo proszę, oddaję głos pani Eliza Szpakiewicz. 

Eliza Szpakiewicz (podinspektor ds. gospodarki odpadami)  
Witam ponownie, chciałam przedstawić uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Będzino, Rada Gminy Będzino uchwala co następuje: § 1 uchwała uchwala się 

regulamin utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Będzino, stanowiący załącznik do uchwały. § 2 

wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. § 3 traci moc uchwała nr XXX/191/20 dnia 

29 grudnia 2020 roku Rady Gminy w Będzinie w sprawie regulaminu utrzymania czystości porządku na 

terenie Gminy Będzino § 4 uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Omawialiśmy szczegółowo tą uchwałę chciałabym, tylko jeszcze dodać uzasadnienie na podstawie art. 4 

ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości porządku w gminach, Rada Gminy po 

zasięgnięciu opinii powiatowego inspektora sanitarnego uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

w tym m.in. ustanawia selektywne zbieranie odpadów komunalnych, rodzaje minimalną pojemność 

pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz częstotliwość i sposób 

pozbywania się odpadów komunalnych nieczystości ciekłych, a także wymagania dotyczące utrzymywania 

zwierząt domowych i gospodarskich. 

W związku w stosunku do zapisów dotychczasowych dotychczas obowiązującego regulaminu wprowadzono 

zmiany dotyczące obowiązku segregacji odpadów komunalnych oraz ujednolicenia zasad segregacji 

poszczególnych frakcji tych odpadów, także rodzajów odpadów przyjmowano przyjmowanych do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zgodnie z wymogiem art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez powiatowego inspektora sanitarnego, uchwała w sprawie regulaminu przyjęcia 

utrzymania czystości i porządku w Gminie Będzino stanowi akt prawa miejscowego. W związku powyższym 

podjęcie uchwały jest właściwe.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję proszę, czy jeszcze zapytania rozumiem, że te wszystkie poprawki, które były ustalone zostały 

wniesione? Do? 

Eliza Szpakiewicz (podinspektor ds. gospodarki odpadami)  
Tak zostały wniesione. 



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
No i tutaj nie wiem nie słyszałem, żeby pani zaznaczyła, że m.in. zmiana regulaminu jest związana z 

otwarciem w najbliższej przyszłości pszoku.  

Eliza Szpakiewicz (podinspektor ds. gospodarki odpadami)  
Tak, tak w uzasadnieniu jest napisane to. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Jest jako stąd te sprawy dotyczące pszoku zostały też wprowadzone do tejże uchwały. 

Do regulaminu, przepraszam utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy, jeśli nie ma pytań, to 

przystępujemy do głosowania. Proszę o oddanie głosu w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Będzino.  

Dziękuję głosowało 13 radnych, 13 głosów za podjęciem uchwały, stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Kolejna uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Bardzo proszę o zabranie głosu panią Elizę Szpakiewicz.  

Eliza Szpakiewicz (podinspektor ds. gospodarki odpadami)  
Dziękuję uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art 

6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 utrzymanie czystości i porządku w gminach Rada Gminy Będzino 

uchwala co następuje. § 1 punkt ust pierwszy ustala się, że regulamin punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych dla punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych położonego w Będzinie 17a, stanowiący 

załącznik nr 1 do uchwały. Ustala się wzór formularza przyjęcia odpadów, którego wzór stanowi załącznik nr 

2 do uchwały. Pkt 3 regulamin, o którym mowa w ust. 1 podlega poddaniu do publicznej wiadomości w 

ogólnie dostępnym miejscu na terenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz na stronie 

internetowej BIP Będzino. § 2 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. § 3 uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Zgodnie, z art. 3 ust. 2 pkt 6 oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości porządku 

gminy. Gmina zapewniają czystość i porządek na terenie tworzy punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania wyżej wymienionego punktu konieczne jest 

określenie sposobu i zakres świadczenia usług, stanowiącego regulamin punktu zbierania odpadów 

komunalnych w Gminie Będzino w regulaminie określoną m.in. rodzaje odpadów komunalnych 

przyjmowanych w punkcie oraz zasady przyjmowania odpadów. Proszę wysoką radę o podjęcie mniejszej 



uchwały. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję proszę, proszę pani Imbiorowska. 

Eugenia Imbiorowska (Radna)  
Dziękuję, a ja mam pytanie od kiedy będzie funkcjonował? 

Eliza Szpakiewicz (podinspektor ds. gospodarki odpadami)  
Myślę, że do około w połowie kwietnia się wyrobimy. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję proszę, pan Gołębiewski. 

Czyli odpowiedź udzielona?  

Czyli mamy jeszcze jakieś pytania? 

Ja tylko bym bardzo prosił, aby regulamin był szczegółowo o jakiś sposób. Nie wiem, w formie jakiś ulotek 

udostępniony wszystkim mieszkańców i mieszkańcom i co jest związane, co można, co będzie przyjmowane, 

co nie będzie przyjmowane. Chociaż nie ukrywam trochę mnie nie do końca satysfakcjonuje to, że nie 

będzie przyjmowane styropian, bo to może być pewnym problemem, gdzie będzie to podrzucane. 

Lucyna Parol (Radna)  
Ale jeszcze mam. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę pani Parol jeszcze. 

Lucyna Parol (Radna)  
Ja jeszcze mam takie pytanie odnośnie, bo tu widzę z ten formularz przyjęcia odpadów komunalnych, do 

PSZOK i tam jest takie oświadczenie. Oświadczam, że wyżej wymienione odpady pochodzą z terenu Gminy 

Będzino w przypadku dementowania, iż przekazane odpady nie pochodzą z wyżej wymienionych 

nieruchomości pochodzą z prowadzenia działalności gospodarczej rolniczej lub innej nieruchomości nie 

znajdującej się na terenie Gminy Będzino zobowiązuje się do poniesienia kosztów utylizacji powyższych 

odpadów, czyli z tego wynika, że z działalności gospodarczej. Czy, jeżeli ktoś nie jest mieszkańcem, to 

będzie mógł dostarczyć odpady do naszego PSZOK, jeżeli poniesie koszty utylizacji tych odpadów i w jaki 

sposób te koszty utylizacji będą naliczane?  

Właśnie, bo ja rozumiem, że z działalności gospodarczej przywożę odpady tak, płacę za utylizację, ale jakby 

no mam prawo przywiezienia tych, bo to nie daje taką możliwość. Tak, a w związku z tym no cały czas 



mówimy, że PSZOK to jest miejsce, gdzie będą przyjmowane odpady, ale od indywidualnych tak czy od 

gospodarstw, a nie z działalności gospodarczej, a tu, jakby to wszystko wyklucza tak, bo przepisie np. 

odpady z działalności moich gospodarczej. Pewno dobrze, ja za to płacę, ile to będzie kosztowało, jak to 

będzie naliczana tam wtedy opłata tak, bo nie wiem, jakieś parametry, czy to powinno być albo po prostu to 

trzeba usunąć z tego świadczenia. 

Eliza Szpakiewicz (podinspektor ds. gospodarki odpadami)  
Ale to przekazano odpady, nie pochodzą z nieruchomości właśnie, że pochodzą właśnie z prowadzenia 

działalności gospodarczej rolniczej.  

Lucyna Parol (Radna)  
Także dostarczam z działalności gospodarczej odpady i zobowiązuje się do poniesienia kosztów utylizacji 

tych odpadów, czyli coś przywożę, co gmina mi to zutylizuje, a ja, a ja za to jakby płacę, czyli no dobrze czy 

to będzie 50 czy 2000, 1500. To nie jest pewno, jaka kwota, tyle że za to płacę, jakby za utylizację tak jest, 

ale chętnie podejmuje się muszą. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Ale ja to widzę inaczej, bo ja to widzę w ten sposób, że jeżeli ktoś jest podejrzenie, że odpady nie pochodzą 

z gospodarstwa domowe i dostarcza i twierdzi, że to są domowe, to poddaje się woli w przypadku 

udokumentowania, że to są z działalności, że wtedy ponosi koszty.  

No się poddaje to, jakie by nie były, no to nie jest do określenia w chwili przyjęcia odpadów. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Dokładnie taka była intencja wprowadzenia tego zapisu. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Ja to tak rozumiem. No. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Dokładnie tak, ponieważ PSZOK przyjmuję odpady tylko i wyłącznie z nieruchomości zamieszkałych te 

osoby, które płacą składkę opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mają złożone deklarację, 

tylko takie mogą oddać odpady do pszoku. Natomiast może być taka sytuacja, że będzie podejrzenie 

właśnie, że to są odpady niekoniecznie z nieruchomości zamieszkałych. W związku, z czym na koszt tego 

mieszkańca tutaj osoby, która te odpady przyjedzie, zostaną one zutylizowane, a on zostanie obciążone 

przez fakturą przez gminę. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
On się poddaje tej. 



Doświadczą się poddaje te?  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Wtedy jest postępowanie prowadzone postępowanie, które mu wykaże, że to nie są odpady z jego 

nieruchomości. I wówczas będzie obciążony. Natomiast na ten moment nie przewidujemy takiej możliwości, 

żeby przyjmować odpłatnie odpady na pszok. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę czy jeszcze jakieś.  

Jeśli nie ma to przystępujemy do głosowania nad uchwałą w sprawie regulaminu korzystania z punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Dziękuję głosowało 13 radnych, 13 głosów za przyjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta. 

Eliza Szpakiewicz (podinspektor ds. gospodarki odpadami)  
Dziękuję bardzo.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
I kolejna uchwała jest to już uchwała dotycząca prowadzona przez panią wójt.  

Uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Będzino upoważnienia do ustalania cen i opłat oraz sposobu 

ustalania cen i opłat za komunalne za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Będzino. Proszę kilka słów panią wójt, 

uchwała też była omawiana na komisji także bardzo proszę. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Wysoka Rado, powierzenie wójtowi gminy uprawnień, o których mowa w niniejszej uchwale dotyczy 

ustalania cen i opłat za udostępnianie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zorganizowanych i 

wyodrębnionych przez gminę będących własnością gminy, do tego rodzaju obiektów i urządzeń należą m.in. 

świetlice wiejskie domy kultury, obiekt przystani w Podamirowie powierzenie przedmiotowych uprawnień 

wójtowi gminy jest rozwiązaniem zapewniającym należyte wykonywanie obowiązków związanych z 

właściwym utrzymaniem obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Umożliwi też sprawne dostosowanie 

cen udostępnionych urządzeń i obiektów ponadto pozwoli na sprawne reagowanie na występujące potrzeby 

społeczne w omawianym zakresie przez wprowadzenie np. ulg i zwolnień od ustalanych cen i opłat. W 

związku z powyższym proszę wysoką radę o podjęcie uchwały. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję proszę, czy tutaj jakieś pytania są. 



jeśli nie ma to przystępujemy do głosowania.  

Dziękuję głosowało 13 radnych, 13 głosów za podjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

I ostatnia uchwała wprowadzona do porządku przez Radę Gminy na wniosek Komisji Skarg i Wniosków. 

Proszę o przedstawienie tej uchwały, zastępcę przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków panią Lucynę 

Parol. 

Lucyna Parol (Radna)  
Ja to sceduję na panią Dianę Kret, żeby przedstawiła tak uchwałę tak uzgodniliśmy.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję bardzo, proszę pani, Dina Kret. 

Diana Kret (Radna)  
Uchwała Rady Gminy Będzino w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność pani Sylwii Halamy, pełniącej 

funkcję Wójta Gminy Będzino. Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym. W związku z art 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1900 1960 roku kodeks 

postępowania administracyjnego Rada Gminy będzie uchwala, co następuje po rozpatrzeniu skargi złożonej 

w dniu 16 grudnia 2022 roku przez panią x na działalność pani Sylwii Halamy, pełniącej funkcję Wójta 

Gminy Będzino uznaje się skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. § 2 wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino, zobowiązując go do 

przesłania skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. § 3 uchwała wchodzi w życie w życie z dniem 

podjęcia. 

Uzasadnienie w dniu 21 grudnia 2022 roku Wojewoda Zachodniopomorskiej przekazał Radzie Gminy 

Będzino wg właściwości skargę pani x z dnia 16 grudnia 2022 roku na działalność pani Sylwii Halamy 

pełniącej funkcję Wójta Gminy Będzino. W dniu 11 listopada 2022 roku skarżąca wystąpiła do Urzędu Gminy 

Będzino z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej w zakresie wyjaśnienia. Czy pani Wioletta Mróz, 

która była oddelegowana przez pełniącą obowiązki wójta do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Będzinie do konkretnego zadania, to jest zaktualizowania rejestru umów, wykonała określone zadanie oraz 

dlaczego nie jest upublicznione na BIP Będzino. W odpowiedzi na ww. wniosek pismem z 21 listopada 2022 

roku pełniąca funkcję Wójta Gminy Będzino wskazała, że pracownik Urzędu Gminy Będzino został 

oddelegowany do wykorzystania do wykonania pracy w okresie od 11 października do 17 października, na 

stanowisku do spraw administracyjnych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie, a zadaniem 

kierownika tej jednostki było wskazanie oddelegowanej osobie zadania do realizacji i rozliczenie z jego 

wykonania. W dniu 28 listopada 2022 roku skarżąca kontynuowała wyżej wymienione wystąpienie, kierując 



do Urzędu Gminy Będzino kolejny wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie wyjaśnienia. Czy 

rejestr umów w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie został uaktualniony przez panią Wiolettę 

Mróz oraz wyjaśnienia powodów, dla których nie jest on upubliczniony na BIP Będzino w odpowiedzi na ww. 

wniosek pismem z 16 grudnia 2022 roku pełniąca funkcję Wójta Gminy Będzino wskazała, że zapytania 

związane z funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie należą do zadań tej 

jednostki i do tej jednostki należy zwrócić się z zapytaniem. Zdaniem skarżącej, jeżeli organ nie jest w 

stanie udzielić informacji na zadane pytanie, to zgodnie z obowiązującymi przepisami powinien przekazać 

wniosek do instytucji zgodnie z właściwością, czego organ nie uczynił. W związku z powyższym złożono 

skargę na brak przestrzegania obowiązujących przepisów oraz przewlekłość organu. Zgodnie z art. 3a 

ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych, wójt może oddelegować pracownika mu podległego do pracy w innej jednostce, o której 

mowa w art. 2 Ustawy z dnia 20.01. 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych w tej samej 

lub innej miejscowości na czas określony do 3 miesięcy. W okresie tym przysługuje pracownikowi 

wynagrodzenie stosowne do wykonywanej pracy, lecz nie niższe od dotychczasowego. Przeniesienie ma na 

celu zapewnienie sprawnej realizacji zadań jednostki, do której przenoszony jest pracownik. Przywołana 

kompetencja wójta, dotyczy wyłącznie czynności przeniesienia, kierownik jednostki, do której przeniesiono 

pracownika, jest odpowiedzialny za polecenie wykonywania konkretnych czynności administracyjnych 

delegowanemu pracownikowi. Skoro przeniesiony pracownik wykonywał w przywoływanym okresie 

określony zadania w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie, a nie w Urzędzie Gminy Będzino to 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie winien być adresatem pytań lub wniosków dotyczących 

zadań pracownika. Jednostka ta winna być również adresatem wniosku skarżącej o udostępnienie informacji 

publicznej oraz winna dokonać oceny zasadności udzielenia skarżącej takiej informacji, o ile zaszły 

przesłanki określone w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej. Z 

powyższego względu Urząd Gminy Będzino kierowany przez panią Sylwię Halamę pełniącą funkcję Wójta 

Gminy Będzino nie był właściwym adresatem wniosków skarżącej o udostępnienie informacji publicznej z 

dnia 11 listopada 2022 roku oraz 28 listopada 2022 roku. Nie był on zatem zobowiązany do udzielenia 

skarżącej informacji publicznej Urząd Gminy Będzino kierowany przez panią Sylwię Halamę pełniącą funkcję 

Wójta Gminy Będzino nie był zobowiązany do przekazania tych wniosków wg właściwości organowi 

właściwemu trybu tego nie przewidują, bowiem przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do 

informacji publicznej, a ustawa z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego nie 

ma w tym zakresie żadnego zastosowania Urzędowi Gminy Będzino kierowanemu przez panią Sylwię 



Halamę pełniącą funkcję Wójta Gminy Będzino nie sposób przypisać przewlekłości w rozpoznaniu wniosków 

skarżącej o udzielenie informacji publicznej. Do wniosku skarżącej nie ma zastosowania art. 13 ust pierwszy 

ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej. Przepis ten odnosi się do 

podmiotów, które posiadają informację publiczną, są one wówczas zobowiązany udzielić jej wnioskodawcy 

przewidzianym terminie. Skoro organ nie był zobowiązany do udzielenia informacji publicznej, bo nie był w 

posiadaniu takiej informacji nie mógł udzielić skarżącej informacji publicznej w terminie 14 dniowym. Biorąc 

pod uwagę powyższą skargę uznaje się za nieuzasadnioną pouczenie zgodnie z dyspozycją art 239 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego Rada Gminy Będzino wskazuje, że jeżeli 

skarżąca ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności Rada może podtrzymać swoje stanowisko, 

zaprezentowane powyżej nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy bez zawiadamiania o tym 

skarżącej. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję proszę, czy tutaj jakieś zapytania państwo mają?  

Lucyna Parol (Radna)  
Można dodać, że pani wójt tu nie złamała prawa, bo oczywiście miała taką możliwość zgodnie z prawem 

oddelegowania pracownika. Tak jak widzimy, w związku z tą ustawą COVID do 3 miesięcy, natomiast osobą, 

która zarządzała daną jednostkę, no to była to pani ta xx tak i to w gestii było dopilnować, żeby osoba, 

która przyszła wykonała zresztą ona powinna nawet zlecić to, co ma wykonać, bo ona zarządza tą 

jednostką. 

Także zdaniem Komisji Skarg i Wniosków ta skarga jest bezzasadna, tak jak podjęliśmy decyzję, więc 

bardzo proszę radę o podjęcie tej uchwały. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję bardzo, przystępujemy do głosowania. Bardzo proszę. 

Dziękuję głosowało 13 radnych, 13 głosów za podjęcie uchwały. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Kończymy ten punkt była to ostatnia uchwała kończymy ten punkt jesteśmy, w pkt 3 zamknięcie sesji. Ja 

tylko dopowiem, że sesja na pewno będzie w marcu. Jeszcze nie wiemy, kiedy, a głównie tam jest temat 

ewentualnie spraw drogowych i jeżeli będzie to już odpowiedni czas i przygotowanie i zebranych w miarę 

informacji co do potrzeb jak i możliwości wykonania pewnych remontów. Wówczas zrobimy też w tej 

tematyce tą sesję. 

Na dzień dzisiejszy dziękuję bardzo, jeszcze pani wójt chciała zabrać głos. 



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Szanowni Państwo, bardzo dziękuję za to, że ta sesja dzisiaj mogła się odbyć w trybie takim szybkim ze 

względu na ważne poruszane dzisiaj sprawy. Chciałam dodać też taką informację dla mieszkańców, że 

planujemy jeszcze 1 odbiór gabarytów spod nieruchomości mieszkańców, odbędzie się pod koniec kwietnia, 

jeżeli chodzi o uruchomienie punktu selektywnego selektywnej zbiórki odpadów. To również może nastąpić 

pod koniec kwietnia, gdy już będą oczyszczone nieruchomości z tych odpadów państwa po odbiorze. Wiąże 

się też z tym, że dzisiejsze podjęte uchwały one podlegają publikacji w Dzienniku Urzędowym i Wojewoda w 

trybie nadzorczym ma okres 30 dni od dnia publikacji na ich stwierdzenie prawidłowości, dlatego też 

planujemy w drugiej połowie kwietnia uruchomić punkt oraz w tym czasie również odebrać wszystkie 

odpady. Chciałabym bardzo serdecznie zaprosić wszystkie kobiety 8 marca na dzień kobiet gminy dzień 

kobiet, który odbędzie się w domu kultury w Będzinie zapewniamy transport do miejsca uroczystości, a 

także później odwiezienie wszystkich przybyłych pań od godziny szesnastej. Ten transport będzie 

uruchamiany uroczystości odbędą się godzinie siedemnastej, przewidziane jest 2 atrakcji różnych. 

Serdecznie zapraszam i dziękuję, wszystkim sponsorom i współorganizatorom za to, że ta uroczystość może 

się odbyć. Zapraszam i proszę Państwa Radnych o odbiór plakatów informujących o tej uroczystości i 

przekazanie ich państwa sołtysom. Dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję bardzo. 

Zamykam obrady. 

© 2022 Beey by Newton Technologies  
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R.0002.73.2022.MK               Będzino dn. 23 lutego 2023 r. 

 

ZAWIADOMIENIE O SESJI NADZWYCZAJNEJ 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

zwołuję 
LXXIII sesję nadzwyczajną VIII kadencji Rady Gminy Będzino 

na dzień 28 lutego 2023 r., o godz. 10:00. 

Miejscem obrad będzie sala narad Urzędu Gminy Będzino. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przedstawienie projektów uchwał. 
a) Druk nr 1 – uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok - 
dyskusja, podjęcie uchwały, 
b) Druk nr 2 – uchwała w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu Koszalińskiego do 
zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Będzino do kategorii dróg 
gminnych, 
c) Druk nr 3 – uchwała w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Będzino na lata 2012–2032”, 
e) Druk nr 4 – uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Będzino, 
f) Druk nr 5 – uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 
4. Zamknięcie sesji. 

Zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – pracodawca obowiązany jest zwolnić 
radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach organów gminy.  
Projekty uchwał są dostępne pod adresem http://rada.bedzino.pl/kalendarz-posiedzen 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Będzino 
Andrzej Nożykowski 
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Sporządzono: 12.05.2023

Protokół z sesji

(73) LXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Będzino
data posiedzenia: 28-02-2023

miejsce posiedzenia: Urzęd Gminy Będzino, Sala narad, 76-037 Będzino 19

Porządek obrad

Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.1.
Przedstawienie projektów uchwał.2.

Druk nr 1 – uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok - dyskusja,A.
podjęcie uchwały,
Druk nr 2 – uchwała w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu Koszalińskiego doB.
zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Będzino do kategorii dróg
gminnych,
Druk nr 3 – uchwała w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierającychC.
azbest dla Gminy Będzino na lata 2012–2032”,
Druk nr 4 – uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku naD.
terenie Gminy Będzino,
Druk nr 5 – uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórkiE.
odpadów komunalnych.
Druk nr 6 – uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Będzino upoważnienia doF.
ustalania cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
Gminy Będzino
Druk nr 7 – uchwała w sprawie skargi na działalność Pani Sylwii Halamy pełniącej funkcjęG.
Wójta Gminy Będzino

Zamknięcie sesji.3.

Wykaz głosowań

Przyjęcie porządku obrad1.
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2
ZA - 13 - Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Gosławski Mariusz;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Kret
Diana; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna; Sztulc Grzegorz;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Druk nr 1 – uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok2.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2
ZA - 13 - Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Gosławski Mariusz;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Kret
Diana; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna; Sztulc Grzegorz;
PRZECIW - 0 -
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WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Druk nr 2 – uchwała w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu Koszalińskiego do zaopiniowania3.
propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Będzino do kategorii dróg gminnych

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2
ZA - 13 - Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Gosławski Mariusz;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Kret
Diana; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna; Sztulc Grzegorz;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Druk nr 3 – uchwała w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla4.
Gminy Będzino na lata 2012–2032”

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2
ZA - 13 - Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Gosławski Mariusz;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Kret
Diana; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna; Sztulc Grzegorz;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Druk nr 4 – uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie5.
Gminy Będzino

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2
ZA - 13 - Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Gosławski Mariusz;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Kret
Diana; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna; Sztulc Grzegorz;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Druk nr 5 – uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki odpadów6.
komunalnych

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2
ZA - 13 - Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Gosławski Mariusz;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Kret
Diana; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna; Sztulc Grzegorz;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Druk nr 6 - Uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Będzino upoważnienia do ustalania7.
cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Będzino

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2
ZA - 13 - Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Gosławski Mariusz;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Kret
Diana; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna; Sztulc Grzegorz;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Druk nr 7 - Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Sylwii Halamy pełniącej8.
funkcję Wójta Gminy Będzino

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
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obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2
ZA - 13 - Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Gosławski Mariusz;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Kret
Diana; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna; Sztulc Grzegorz;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

sporządził
Magdalena Kustra przewodniczący



Projekt 

z dnia  27 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak
Opracowany przez Anetta Tomala Gajec 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634, poz. 1692., poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414), 
art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40),Rada 
Gminy Będzino uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 80 860,00zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 80 860,00zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2023 rok zamyka się następującymi kwotami:

1) po stronie dochodów kwotą 52 107 648,90zł, w tym:

- dochody bieżące 45 585 702,77zł,

- dochody majątkowe  6 521 946,13zł,   · plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami w kwocie 3 477 978,00zł.

2) po stronie wydatków kwotą 60 707 125,53zł, w tym :

- wydatki bieżące 50 982 718,29zł,

- wydatki majątkowe 9 724 407,24zł,  · plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami 3 477 978,00zł.

3) deficyt w kwocie 8 599 476,63zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z :

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 3 051 000,00zł

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5 548 476,63zł

§ 4. Dokonuje się poprawę zapisu w Uchwale Nr LXXII/389/23 Rady Gminy Będzino z dnia 26 stycznia
2023r.w ten sposób, że zamiast: 

- dochody bieżące 48 124 842,77zł to -dochody bieżące 45 504 842,77zł.,

- dochody majątkowe 3 901 946,13zł to – dochody majątkowe 6 521 946,13zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr ....
Rady Gminy w Będzinie
z dnia 28 lutego 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 132 374,00 28 000,00 3 160 374,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 969 300,00 28 000,00 2 997 300,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

323 800,00 28 000,00 351 800,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

0,00 28 000,00 28 000,00

801 Oświata i wychowanie 910 890,00 9 000,00 919 890,00

80101 Szkoły podstawowe 23 280,00 9 000,00 32 280,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 860,00 9 000,00 11 860,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

960,00 9 000,00 9 960,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 456,00 43 860,00 70 316,00

85395 Pozostała działalność 26 456,00 43 860,00 70 316,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

26 456,00 43 860,00 70 316,00

Urząd 26 456,00 43 860,00 70 316,00

Razem: 52 026 788,90 80 860,00 52 107 648,90

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5721093-4781-48FF-8030-DB47DC16DC9F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ......
Rady Gminy Będzino
z dnia 28 lutego 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 282 736,80 -182 500,00 7 100 236,80

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 056 713,67 -60 000,00 996 713,67

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

974 500,00 -60 000,00 914 500,00

Urząd 974 500,00 -60 000,00 914 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 178 523,13 -122 500,00 6 056 023,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 475 000,00 -26 500,00 448 500,00

Urząd 165 000,00 -26 500,00 138 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 992 500,00 -96 000,00 1 896 500,00

Urząd 1 992 500,00 -96 000,00 1 896 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 280 000,00 26 500,00 306 500,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 87 500,00 26 500,00 114 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 598,00 26 500,00 40 098,00

Urząd 13 598,00 26 500,00 40 098,00

750 Administracja publiczna 5 205 805,73 -172 582,36 5 033 223,37

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 486 475,80 -8 000,00 3 478 475,80

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

18 000,00 -8 000,00 10 000,00

Urząd 18 000,00 -8 000,00 10 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 165 100,00 -14 000,00 151 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 -14 000,00 61 000,00

Urząd 75 000,00 -14 000,00 61 000,00

75095 Pozostała działalność 1 099 048,20 -150 582,36 948 465,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 177 500,00 -20 000,00 157 500,00

Urząd 177 500,00 -20 000,00 157 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 577 731,33 -120 000,00 457 731,33

Urząd 577 731,33 -120 000,00 457 731,33

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 45 062,87 -5 582,36 39 480,51

Urząd 45 062,87 -5 582,36 39 480,51

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 9 000,00 -5 000,00 4 000,00

Urząd 9 000,00 -5 000,00 4 000,00
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754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 668 767,60 78 000,00 1 746 767,60

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 133 100,00 78 000,00 1 211 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 78 000,00 78 000,00

Urząd 0,00 78 000,00 78 000,00

801 Oświata i wychowanie 22 026 113,72 45 000,00 22 071 113,72

80101 Szkoły podstawowe 12 065 475,17 37 000,00 12 102 475,17

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 500,00 3 000,00 12 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

2 000,00 3 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 329 999,21 4 000,00 333 999,21

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

74 000,00 4 000,00 78 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 62 000,00 21 000,00 83 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

12 000,00 21 000,00 33 000,00

4260 Zakup energii 761 800,00 7 000,00 768 800,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

190 000,00 7 000,00 197 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 207 000,00 2 000,00 209 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W
MŚCICACH

60 000,00 2 000,00 62 000,00

80104 Przedszkola 5 910 744,00 8 000,00 5 918 744,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

360 000,00 -10 000,00 350 000,00

Urząd 360 000,00 -10 000,00 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 200,00 18 000,00 149 200,00

PRZEDSZKOLE W BĘDZINIE 31 200,00 18 000,00 49 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 456,00 43 860,00 70 316,00

85395 Pozostała działalność 26 456,00 43 860,00 70 316,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 43 000,00 43 000,00

Urząd 0,00 43 000,00 43 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 000,00 860,00 14 860,00

Urząd 14 000,00 860,00 14 860,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 886 272,73 257 502,36 7 143 775,09

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 962 000,00 60 000,00 1 022 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 885 000,00 60 000,00 945 000,00

Urząd 885 000,00 60 000,00 945 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 90 000,00 62 000,00 152 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 62 000,00 152 000,00
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Urząd 90 000,00 62 000,00 152 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 410 896,30 120 000,00 530 896,30

4300 Zakup usług pozostałych 286 696,30 120 000,00 406 696,30

Urząd 286 696,30 120 000,00 406 696,30

90095 Pozostała działalność 254 800,00 15 502,36 270 302,36

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 4 920,00 22 920,00

Urząd 15 000,00 4 920,00 19 920,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 10 582,36 10 582,36

Urząd 0,00 10 582,36 10 582,36

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 570 488,80 -24 920,00 2 545 568,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 230 488,80 -24 920,00 2 205 568,80

4260 Zakup energii 85 000,00 -14 920,00 70 080,00

Urząd 85 000,00 -14 920,00 70 080,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 880,00 -10 000,00 10 880,00

Urząd 20 880,00 -10 000,00 10 880,00

926 Kultura fizyczna 309 108,65 10 000,00 319 108,65

92695 Pozostała działalność 11 000,00 10 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 600,00 10 000,00 13 600,00

Urząd 3 600,00 10 000,00 13 600,00

Razem: 60 626 265,53 80 860,00 60 707 125,53
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(73) LXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Druk nr 1 – uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-02-28 10:38:01

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13

LICZBA OBECNYCH 13 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński nieobecny

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski za

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret za

12 Krystyna Najdzion nieobecny

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  23 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu Koszalińskiego do zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg 
na terenie Gminy Będzino do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40) oraz art. 7a w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2022r. poz. 1693; poz. 1768, poz. 1783, poz. 2185), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Zarządowi Powiatu Koszalińskiego do zaopiniowania propozycje zaliczenia dróg
gminnych wewnętrznych bez nazwy do kategorii dróg gminnych publicznych położonych na działkach: 

- nr 238 obręb Smolne,

- nr 224 obręb Smolne.

§ 2. Przebieg dróg wymienionych w ust. 1 przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wyznacza się Zarządowi Powiatu Koszalińskiego termin 21 dni na zaopiniowanie propozycji, liczony
od daty doręczenia organowi propozycji do zaopiniowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Lokalizacja dróg wewnętrznych w m. Smolne proponowanych do zaliczenia 

do kategorii dróg gminnych publicznych 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr ....
Rady Gminy Będzino z dnia 28 lutego 2023 r. 
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Uzasadnienie 

Niniejszym projektem uchwały przystępuje się do procedury zaliczenia dwóch dróg wewnętrznych 
położonych na działkach nr: 238 oraz 224 obręb Smolne do kategorii dróg publicznych. Do kategorii dróg 
publicznych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą 
sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Nadanie przedmiotowym drogom wewnętrznym statusu dróg 
publicznych pozwoli gminie ubiegać się o środki zewnętrzne na ich przebudowę. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, przed zaliczeniem dróg do 
kategorii publicznych, Rada Gminy w Będzinie musi zasięgnąć opinii właściwego zarządu powiatu. 
Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do 
zaopiniowania. Nie złożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji. Biorąc pod 
uwagę powyższe zasadne jest podjęcie wnioskowanej uchwały. 
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(73) LXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Druk nr 2 – uchwała w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu Koszalińskiego do zaopiniowania propozycji zaliczenia
dróg na terenie Gminy Będzino do kategorii dróg gminnych

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-02-28 10:40:21

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13

LICZBA OBECNYCH 13 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński nieobecny

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski za

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret za

12 Krystyna Najdzion nieobecny

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  25 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będzino na lata 
2012– 2032” 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U z 2022 r. poz. 2556; poz. 2687) oraz założeń Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-
2032 przyjętego uchwałą Nr 122/2009 Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r., zmienionego uchwałą 
Nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r., Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik „Zestawienie adresowe” do Uchwały nr XV/110/12 Rady Gminy w Będzinie z dnia 3 lutego
2012 r. – Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będzino na lata 2012-2032 zmieniony 
Uchwałą nr XXIX/2011/13 Rady Gminy w Będzinie z dnia 16 czerwca 2013r., Uchwałą nr XL/282/14 Rady 
Gminy w Będzinie z dnia 15 kwietnia 2014r.  Uchwałą nr VII/44/15 Rady Gminy w Będzinie z dnia 
28 kwietnia 2015r., Uchwałą nr XIX/146/16 Rady Gminy w Będzinie z dnia 16 czerwca 2016 r., Uchwałą nr 
XXXI/250/17 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 czerwca 2017 r., Uchwałą nr XLIV/335/18 Rady Gminy 
w Będzinie z dnia 29 czerwca 2018 r., Uchwałą nr IX/73/19 Rady Gminy w Będzinie z dnia 26 czerwca 
2019 r., Uchwałą nr  XIX/130/20 Rady Gminy w Będzinie z dnia 12 marca 2020 r. , Uchwałą nr 
XXXIII/218/21 Rady Gminy w Będzinie z dnia 25 marca 2021 r. otrzymuje nowe brzmienie zgodne z treścią 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego. 
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L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 MŚCICE / DWORCOWA 15/2 110 110

2 MŚCICE / DWORCOWA 15/1 110 110

3 MŚCICE / DWORCOWA 13/1 90 90

4 MŚCICE / DWORCOWA 13/2 110 110

5 MŚCICE / DWORCOWA 9/1 30 30

6 MŚCICE / DWORCOWA 5/2 110 50 160

7 MŚCICE / DWORCOWA 7/1 100 50 150 usunięto 150 m²

8 MŚCICE / DWORCOWA 11/1 50 50

9 MŚCICE / DWORCOWA 7/2 50 50

10 MŚCICE / DWORCOWA 5/1 70 70 usunięto 70,00 m²

11 MŚCICE / DWORCOWA 3 120 120

12 MŚCICE / DWORCOWA 1 230 20 250 usunięto 250 m²

13 MŚCICE / BAŁTYCKA 4 135 135

14 MŚCICE / BAŁTYCKA 6 130 130

15 MŚCICE / BAŁTYCKA 6/1 130 130

16 MŚCICE / BAŁTYCKA 8/1 130 130

17 MŚCICE / BAŁTYCKA 8/2 130 130

18 MŚCICE / BAŁTYCKA 8/3 130 130

19 MŚCICE / BAŁTYCKA 8/4 130 130

20 MŚCICE / BAŁTYCKA 33 250 250

21 MŚCICE / BAŁTYCKA 4A 45 45 usunięto 45 m²

22 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 83 280 100 380

23 MŚCICE / KOSZALIŃSKA OHZ 850 850

24 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 89/1 90 90

25 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 89/2 90 90

26 MŚCICE / POŁUDNIOWA 8 85 85

27 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 116 260 260 usunięto 260m²

28 MŚCICE / PÓŁNOCNA 2 90 90

29 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 104 210 210 usunięto 210m²

30 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 102 160 400 560

31 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 69 160 160

32 MŚCICE / RZEMIEŚLNICZA 1 dz nr 281/2 1166 1166 usunięto 1166m²

33 MŚCICE / KOŚCIELNA 2 150 1000 1150

34 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 59 120 200 320

35 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 80 360 360

36 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 76 90 90

37 MŚCICE / OGRODOWA 2 200 200

38 MŚCICE / SZKOLNA 22 90 90

39 ŁUBNIKI 2 250 280 530

40 MŚCICE / KOŚCIELNA 9 75 75 150

41 MŚCICE / KOŚCIELNA 15 210 50 260

42 MŚCICE / KOŚCIELNA 17 265 230 495

43 ŁUBNIKI 3 60 60

44 PRZYBYRADZ 1 100 100 usunięto 83 m²

45 PRZYBYRADZ 3 200 200 usunięto 131,65 m²

46 ŁUBNIKI 1 200 200 usunięto 30 m²

47 MŚCICE / OGRODOWA 8 100 100

48 MŚCICE / OGRODOWA 3 200 200 usunieto 200 m²

49 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 58 850 850 usunięto 590 m²

50 MŚCICE  Garaże przy blokach  dz.nr 262/6 300 300 usunięto 23 m²

51 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 33 120 120 240

52 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 31 190 190

53 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 29 260 260

54 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 27, dz. Nr 178/5 130 75 205 usunięto 205 m²

55 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 23 110 110

56 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 21 210 210

57 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 13 850 850

58 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 42 950 950 usunięto 80m²

59 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 52/1 40 40

60 MŚCICE / KLONOWA 3/1 260 530 790

61 MŚCICE / KLONOWA 10A 125 125 usunięto 60m²
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62 MŚCICE / KLONOWA 10B 120 120 usunięto 120m²

63 MŚCICE / ZALESIE (OBOK ŻEGLARZA) 99 99

64 MŚCICE / PÓŁNOCNA 3 dz nr  24/19 20 20 usunięto 20m²

65

GARAŻE PRZY BLOKACH (ZABUDOWANIA 

GOSPODARCZE) dz. nr 267/42, 267/41, 

267/39, 267/40, 267/38;
2125 2125 usunięto 1133,55 m²

66 MŚCICE / UL.KLONOWA 9 200 200

67 MŚCICE  / KOSZALINSKA 75D 36 36 usunięto 36 m²

68 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 67 170 170 usunięto 170 m²

69 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 88 300 395 695 usunięto 167,76 m²

70 MŚCICE / PARKOWA 41 256 256 usunięto 256m²

71 MŚCICE / SZKOLNA 12A 100 100 usunięto 100 m²

72 MŚCICE / SZKOLNA 12 150 150 usunięto 150 m²

73 MŚCICE/ Malinowa 3 100 100 200

74 MŚCICE/ KOSZALIŃSKA 39 180 180 usunięto 180,00 m²

75 MŚCICE/KOSZALIŃSKA 15 DZ.NR 184/4 100

76 MŚCICE / KOSZALIŃSKA 65 50 50 usunięto 50m²

77 MŚCICE/KOSZALIŃSKA 79/12 45 45

78 MŚCICE/KOSZALIŃSKA 33A 110 40 150

79 MŚCICE/PÓŁNOCNA 28; DZ.NR: 61/13 230 46 276

6650 14398 20948

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 STRZEŻENICE 18 460 460 usunięto 385 m²

2 STRZEŻENICE 19 65 65

3 STRZEŻENICE 22 85 80 165

4 STRZEŻENICE 16 75 75

5 STRZEŻENICE 14 44 44 usunięto 159,43 m²

6 STRZEŻENICE 15 50 50

7 STRZEŻENICE 13C 300 170 470 usunięto 300m²

8 STRZEŻENICE 13 730 730

9 STRZEŻENICE 13B 150 150 usunięto 150m²

10 STRZEŻENICE 12 150 150

11 STRZEŻENICE 12A 425 425

12 STRZEŻENICE 12 150 150

13 STRZEŻENICE 11 500 500

14 STRZEŻENICE 24 350 350

15 STRZEŻENICE 9/2 200 200 usunięto 200m²

16 STRZEŻENICE 7/2 450 450

17 STRZEŻENICE 7 200 200

18 STRZEŻENICE 6 100 100

19 STRZEŻENICE 5 500 500

20 STRZEŻENICE 4 1312 1312

21 STRZEŻENICE 3 1598 1598

22 STRZEŻENICE 2 40 40

23 STRZEŻENICE 1A 320 320 usunięto 220 m²

1145 7359 8504

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1
STOISŁAW 4

480 480

2 STOISŁAW 2 180 330 510 usunięto 180m²

3 STOISŁAW 3 130 130

180 940 1120

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1
DOBIESŁAWIEC 22/2

145 145

Strona 2 z 15

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60FEF0CD-D1C2-41C7-8CC1-672932CCB941. Projekt Strona 2



2 DOBIESŁAWIEC 22/1 145 145

3 DOBIESŁAWIEC 21 200 200

4 DOBIESŁAWIEC 19 125 125 250

5 DOBIESŁAWIEC 16 (16a,16b) 288 288 usunięto 288 m²

6 DOBIESŁAWIEC 15A 72 72 usunięto 72 m²

7 DOBIESŁAWIEC 14 35 35

8 DOBIESŁAWIEC 13/1 50 50

9 DOBIESŁAWIEC 13/2 dz.nr 42/13 50 50

10 DOBIESŁAWIEC 13/2 dz.nr 53/4 50 50

11 DOBIESŁAWIEC 13/3 50 50

12 DOBIESŁAWIEC 9 170 170

13 DOBIESŁAWIEC 11 190 190

14 DOBIESŁAWIEC 4A 1200 1200

15 DOBIESŁAWIEC 5 450 100 550

16 DOBIESŁAWIEC 4 120 120 usunięto 120 m²

17 DOBIESŁAWIEC  3/2  dz.nr.105/5 360 560 920

18 DOBIESŁAWIEC 3/1  dz.nr.105/3 95 95

19 DOBIESŁAWIEC 1 dz.nr.112/3, dz. nr 72/5 150 250 400

20 DOBIESŁAWIEC 2 500 500

21 BARNINEK 1 350 350

22 DOBIESŁAWIEC 18/1 80 80

23 DOBIESŁAWIEC 17 450 450

24 DOOBIESŁAWIEC 18 90 90 usunięto 90 m²
2733 3717 6450

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 GARAŻE PRZED 42/5 200 200

2 DOBRE OHZ dz.nr 187. 3/8 . 3/7 200 780 980

3 DOBRE 29 300 190 490

4 DOBRE KAPLICA  dz.nr 49 300 300

5 DOBRE 30 25 35 60

6 DOBRE 31 250 250

7 DOBRE 26 1000 1000

8 DOBRE 24 185 185

9 DOBRE 25 30 30

10 DOBRE 22A 1600 1600

11 DOBRE 23A 40 40

12 DOBRE 21 300 300

13 DOBRE 18 750 750

14 DOBRE 17 30 30

15 DOBRE 17 dz.nr 116/3 180 620 800 usunięto 180 m²

16 GARAŻ PRZED 19 50 50

17 DOBRE 22 300 300 usunięto 300 m²

18 DOBRE 12 120 120

19 DOBRE 13 15 15

20 DOBRE 14 410 410

21 DOBRE 11 150 350 500

22 DOBRE 9 75 75

23 DOBRE 6A 315 315

24 DOBRE 6 80 80

25 DOBRE 10A 250 1150 1400 usunięto 400m²

26 DOBRE 5 90 90

27 DOBRE 5A 400 400

28 DOBRE 7 40 40

29 DOBRE 1A 300 300

30 DOBRE 2 150 150

31 DOBRE MAŁE 1 550 550 usunięto 550 m²

32 DOBRE MAŁE 3 65 65

33 DOBRE MAŁE 4 80 80

34 DOBRE MAŁE 5 450 450 usunięto 150 m²

35 DOBRE 4 240 240 usunięto 240 m²

36 Dobre 3 294 294 usunięto 270 m²

37 DOBRE 14A 150 150
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38 DOBRE dz. nr 2/11 800 800 usunięto 800 m²

39 DOBRE MAŁE  dz.nr 28/8 60 60 usunięto 60 m²

40 DOBRE 11A 413 413

1705 11444 14362

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 BĘDZINO 24  dz.nr.56 230 130 360 usunięto 360 m²

2 BĘDZINO 80 (MLECZARNIA) 40 40

3 BĘDZINO 95 710 710

4 BĘDZINO 93 400 400

5 BĘDZINO 91A 205 205

6 BĘDZINO 89 230 110 340

7 BĘDZINO 91B 140 450 590

8 BĘDZINO 89 95 95

9 BĘDZINO 92 60 60

10 BĘDZINO 88A, działka nr 109/15 Będzino 350 350

11 BĘDZINO ENERGA 70 70

12 BĘDZINO 28 15 65 80

13 BĘDZINO 29 660 660

14 BĘDZINO 27 580 580

15 BĘDZINO 26 520 520 usunięto 150  m²

16 BĘDZINO 34A, dz. nr 168/8;169/1 780 780 usunięto 90 m²

17 BĘDZINO 25 80 80

18 BĘDZINO 37 125 600 725 usunięto 125 m²

19 BĘDZINO 37A 125 125

20 BĘDZINO 39 60 60 usunięto 20 m²

21 BĘDZINO 43 70 770 840 usunięto 70 m²

22 BĘDZINO 41/1 121,21 121,21 usunięto 112,21  m²

23 BĘDZINO 44 85 600 685

24 BĘDZINO 47 540 540

25 BĘDZINO 54; 54A działka nr 191/4, nr 191/1 250 250 usunięto 187,21 m²

26 BĘDZINO 52 335 335

27 BĘDZINO 53 200 200 400

28 BĘDZINO 78 410 410

29 BĘDZINO 100 660 660

30 BĘDZINO 99 300 430 730

31 BĘDZINO 77 680 680 usunięto 680 m²

32 BĘDZINO 94 1170 1170

33 BĘDZINO 30 170 170

34 BĘDZINO 23 800 800

35 BĘDZINO 12 120 100 220

36 BĘDZINO 14/15 870 870

37 BĘDZINO GS 600 750 1350

38 BĘDZINO GS STACJA PKP dz.nr 79/5 300 300 usunięto 300 m²

39 BĘDZINO UBOJNIA 260 260

40 BĘDZINO 33/1 38 38 usunięto 38m²

41 BĘDZINO 79, dz.nr 195/1 350 350 usunięto 350 m²

42 BĘDZINO, dz. nr 87/4 500 500

43 BĘDZINO, dz. NrL 285/1 150 usunięto 77,21 m²

43 BĘDZINO 83 250 250 usunięto 250 m²

3055 15854,21 18759,21

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 ŁEKNO 9 320 320

2 ŁEKNO 13 365 365 usunięto 150m²

3 ŁEKNO (PLEBANIA) 90 90

4 ŁEKNO 17 50 340 390

5 ŁEKNO 20 180 180 usunięto 127,21m²

6 ŁEKNO 21 15 300 315

7 ŁEKNO 24 290 290 usunięto 150m²

8 ŁEKNO 25 180 100 280
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9 ŁEKNO 26 170 170

10 ŁEKNO 27 190 190

11 ŁEKNO 28 180 430 610

12 ŁEKNO 31 380 380 usunięto  380 m²

13 ŁEKNO 30 215 215 usunięto 80 m²

14 ŁEKNO 32 600 600

15 ŁEKNO 33 130 130 usunięto 130 m²

16 ŁEKNO 34 260 260

825 3960 4785

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 BĘDZINKO 37 430 430

2 BĘDZINKO 38 750 750 usunięto 750 m²

3 BĘDZINKO 35 300 60 360

4 BĘDZINKO 34 80 80

5 BĘDZINKO 36 100 100

6 BĘDZINKO 32 32 210 242

7 BĘDZINKO 30 370 370

8 BĘDZINKO 30 dz.nr 293/1 170 170

9 BĘDZINKO 29 340 340

10 BĘDZINKO 27 20 20

11 BĘDZINKO 24 205 205

12 BĘDZINKO 25 90 90

13 BĘDZINKO 10 140 300 440

14 BĘDZINKO 20 125 125 usunięto 125m²

15 BĘDZINKO 19 30 30

16 BĘDZINKO 18 155 155

17 BĘDZINKO 22 110 350 460 usunięto 410 m²

18 BĘDZINKO 17 70 70 usunięto 70m²

19 BĘDZINKO 16 60 60

20 BĘDZINKO 15 240 240

21 BĘDZINKO 14 690 690 usunięto 240 m²

22 BĘDZINKO 12 230 320 550 usunięto 230 m²

23 BĘDZINKO 7 100 100

24 BĘDZINKO 6 50 50

25 BĘDZINKO 2 280 280

26 BĘDZINKO 28 300 300

27 BĘDZINKO 1, DZ NR. 1 140 140

28 BĘDZINKO  dz.nr.8/2 150 150 usunięto 150m²

937 6060 6997

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 SKRZESZEWO 7 295 45 340

2 SKRZESZEWO 10 240 265 505 usunięto 505 m²

3 SKRZESZEWO 11 120 120

4 SKRZESZEWO 3 600 600

5 SKRZESZEWO 5 850 850

6 SKRZESZEWO 6 500 500

7 SKRZESZEWO 2 200 200

1035 2080 3115

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 MĄCZNO 1 160 30 190 usunięte 190 m²

2 MĄCZNO 4 290 290

3 MĄCZNO 2 210 70 280

4 MĄCZNO 6 120 120

5 MĄCZNO 8 300 300 usunięte 180 m²

6 MĄCZNO 12 350 350 700 usunieto 350 m²

7 MĄCZNO 9 290 200 490

8 MĄCZNO 10 150 150
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9 MĄCZNO 10A 100 100

1010 1610 2620

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 ZAGAJE 7 400 400

2 ZAGAJE 6 160 160

3 ZAGAJE 4 500 500

4 ZAGAJE 10 40 150 190

5 ZAGAJE DZIAŁKA NR: 120/40 200 200

40 1410 1450

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 BARNIN 4 270 270

2 BARNIN 2 560 560

3 BARNIN 9 1323 1323

4 BARNIN 5 25 155 180

5 BARNIN 13 190 90 280 usunięto 90 m²

6 BARNIN 7 100 100

7 BARNIN 8 25 25

8 BARNIN 17 200 380 580 usunięto 200 m²

415 2903 3318

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 KAZIMIERZ POMORSKI 17 70 70

2 KAZIMIERZ POMORSKI GHZ 760 760

3 KAZIMIERZ POMORSKI 15 220 220

4 KAZIMIERZ POMORSKI 13/1 120 120

5 KAZIMIERZ POMORSKI 11/1 120 120

6 KAZIMIERZ POMORSKI 12 70 70

7 KAZIMIERZ POMORSKI 3/1 110 110 usunięto 100 m²

8 KAZIMIERZ POMORSKI 4 90 90

9 KAZIMIERZ POMORSKI  14/2 40 40 usunięto 40m²

10 KAZIMIERZ POMORSKI 5/2 100 20 120 usunięto 120 m²

11 KAZIMIERZ POMORSKI 9/1 150 150 usunięto 150 m²

12 KAZIMIERZ POMORSKI 10/2 28 28 usunięto 28 m²

670 1228 1898

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 PAKOSŁAW 2 240 25 265

2 PAKOSŁAW 6 818 818

3 PAKOSŁAW 1 300 300

4 PAKOSŁAW 4 308 308 usunięto 78 m²

240 1451 1691

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 SŁOWIENKOWO 10 370 370

2 SŁOWIENKOWO 13 190 190

3 SŁOWIENKOWO 15 33 390 423

4 SŁOWIENKOWO 17/1 240 30 270 usunięto 270 m²

5 SŁOWIENKOWO 32 210 36 246

6 SŁOWIENKOWO 19 160 85 245

7 SŁOWIENKOWO 20 230 780 1010

8 SŁOWIENKOWO 21 60 100 160

9 SŁOWIENKOWO 23 255 255
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10
SŁOWIENKOWO 24

60 60

11 SŁOWIENKOWO 25 180 560 740

12 SŁOWIENKOWO 26 500 500

13 SŁOWIENKOWO 27 250 250 usunięto 60m²

14 SŁOWIENKOWO 2 790 790

15 SŁOWIENKOWO 1 330 310 640

1443 4706 6149

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 POPOWO 26 150 150 usunieto 70 m²

2 POPOWO 1 550 550

3 POPOWO 22 147 147

4 POPOWO 21 50 50

5 POPOWO 20 250 340 590

6
POPOWO 16

1025 1025

7 POPOWO 14 216 432 648 usunięto 216 m²

8 POPOWO 9 120 120

9 POPOWO 5 190 190

10 POPOWO 4 450 450

11 POPOWO 3 250 250

466 3704 4170

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 ZIĘBRZE 3 150 150

2 ZIEBRZE 5 150 400 550

3 ZIĘBRZE 6 175 175

4 ZIĘBRZE 9 673 673

5 ZIĘBRZE 4 600 600

300 1848 2148

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 WIERZCHOMINO 1 60 60 usunięto  60 m²

2 WIERZCHOMINO 2 590 590

3 WIERZCHOMINO 7 170 40 210 usunięto 200 m²

4 WIERZCHOMINO 57 330 330

5 WIERZCHOMINO 59 80 80 usunięto 80m²

6 WIERZCHOMINO 20A, działka Nr 35/1 90 90 usunieto 90 m² w 2020 r.

7 WIERZCHOMINO 29 160 140 300 usunięto 100 m²

8 WIERZCHOMINO 29A 120 100 220

9 WIERZCHOMINO 32 400 400

10 WIERZCHOMINO 31 60 60

11 WIERZCHOMINO 33 340 340

12 WIERZCHOMINO 37/1 25 25

13 WIERZCHOMINO 37/2 25 25

14 WIERZCHOMINO 38 150 150

15 WIERZCHOMINO 40 600 600

16 WIERZCHOMINO 41 200 250 450 usunięto 250m²

17 WIERZCHOMINO 44 250 250

18 WIERZCHOMINO 45 30 30

19 WIERZCHOMINO 46 70 70

20 WIERZCHOMINO 47 50 50

21 WIERZCHOMINO DZ. NR 214/6 600 600

22 WIERZCHOMINO 23 120 120

730 4320 5050

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI
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1 WIERZCHOMINKO 21 10 160 170 usunięto 25 m²

2 WIERZCHOMINKO 23 130 200 330

3 WIERZCHOMINKO 20 95 95 usunięto 80 m²

4 WIERZCHOMINKO 19 150 290 440

5 WIERZCHOMINKO 18 140 140 usunięto 140  m²

6 WIERZCHOMINKO 16 150 570 720

7 WIERZCHOMINKO 15 1260 1260

8 WIERZCHOMINKO 14 170 170

9 WIERZCHOMINKO 5 80 80

10 WIERZCHOMINKO 3 220 640 860

11 WIERZCHOMINKO 2 400 400

12 WIERZCHOMINKO 25 275 275

13 WIERZCHOMINKO 26 280 280 usunięto 240m²

14 WIERZCHOMINKO 27 500 500

880 4840 5720

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 ULISZKI 1  50 50

2 ULISZKI 2 300 300

3 ULISZKI 6A 240 240

4 ULISZKI 6 250 700 950

5 ULISZKI 8 250 250

6 ULISZKI 9 250 250

7 ULISZKI 10 300 220 520

8 ULISZKI 12 300 300

790 2070 2860

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 ŚMIECHÓW 2 160 160 usunięto 160 m²

2 ŚMIECHÓW 3 123 80 203 usunięto 125m²

3 ŚMIECHÓW 4 30 530 560 usunięto 560 m²

4 ŚMIECHÓW 6 20 160 180

5 ŚMIECHÓW 8 50 50

6 ŚMIECHÓW 14 30 600 630

7 ŚMIECHÓW 16 300 300

8 ŚMIECHÓW 17 500 500 usunięto 200 m²

9 ŚMIECHÓW 18 220 85 305 usunięto 305 m²

10 ŚMIECHÓW 19 70 70

11 ŚMIECHÓW 20 500 500

12 ŚMIECHÓW 21A 400 400

13 ŚMIECHÓW 23 220 320 540 usunięto 220 m²

14 ŚMIECHÓW 28 60 60

15 ŚMIECHÓW 7/2 50 50 usunięto 50 m²

16 ŚMIECHÓW 32 350 350

17 ŚMIECHÓW 7B, DZ. NR: 189 110 110

643 4325 4968

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 SMOLNE 16 300 300

2 SMOLNE 17 75 75

3 SMOLNE 20/2 175 175

4 SMOLNE 20/1 110 110

5 SMOLNE 5 200 30 230

6 SMOLNE 1 520 520

7 SMOLNE 24 175 175

8 SMOLNE 25 120 120

9 PODBÓRZ 2 200 200

10 SMOLNE 28 100 100

11 SMOLNE 31 280 280
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12 SMOLNE 39 170 170

13 SMOLNE 36 20 20

14 SMOLNE 14A dz. nr 129/5 40 40 usunięto 40 m²

15 SMOLNE 12 75 75 usunięte75 m²

16 SMOLNE 10 180 180

495 2275 2770

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 KISZKOWO 5 95 95

2 KISZKOWO 4 260 220 480

3 KISZKOWO 6/3 60 60

4 KISZKOWO 7 125 125

5 KISZKOWO 9 330 330

6 KISZKOWO 10 650 650

7 KISZKOWO 13 1500 1500

8 KISZKOWO 1 1100 1100

9 KISZKOWO 2A 200 800 1000

460 4880 5340

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1
DWOREK 2

168 168

2 DWOREK 10/2 30 20 50

3 DWOREK 10/4 50 50

4 DWOREK 11 240 240

5 DWOREK 11/4 50 50

6 DWOREK 3/1, DZ. NR 123/2 8 8 usunięto 8 m²

7 DWOREK nr.dz 117/32 3500 3500

278 3788 4066

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 KOMORY 1 200 200

2 KOMORY 13 410 410

3 KOMORY 2 600 600

4
KOMORY 3

750 750
usunięto 625 m²

5 KOMORY 5 460 460

6 KOMORY 12 575 575 usunięto 95,55 m²

7 KOMORY 11 475 475

8 KOMORY 6 250 600 850 usunięto 200 m²

9 KOMORY 7 175 275 450 usunięto 270 m²

10 KOMORY 4 100 100 usunięto 60 m²

11 KOMORY 9 500 500 usunięto 90 m²

625 4745 5370

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 BORKOWICE 6  dz.nr 18/1 400 400 usunięto 400 m²

2 BORKOWICE 5 125 125

3 BORKOWICE 5A 300 300

4 BORKOWICE 11 100 100

5 BORKOWICE 12 140 140

6 BORKOWICE 14/2 200 650 850

7 BORKOWICE 14/1 100 100

8 BORKOWICE 15/1 80 80

9 BORKOWICE 15/2 195 195 usunięto 110 m²

10 BORKOWICE 16 90 290 380
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11 BORKOWICE 16A 30 30

12 BORKOWICE 12/4 80 80

13 BORKOWICE 19/1 100 100

14 BORKOWICE 9 100 100 usunięto 20 m²

15 BORKOWICE 2 150 150

16 BORKOWICE 13 168 168 usunięto 168 m²

17 BORKOWICE 20/2 30 30

18 BORKOWICE 20/3 150 150 usunięto 150 m²

19 BORKOWICE 16B 40 40 usunięto 40 m²

20 BORKOWICE 1a 30 30 usunięto 30 m²

21 BORKOWICE 17/4 15 15

865 2548 3563

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 DOBRZYCA 1/4 180 180 360

2 DOBRZYCA 1/1, 1/2, 1/3 250 75 325 usunięto 325 m²

3 DOBRZYCA 3/1 85 85

4 DOBRZYCA 3/2 150 100 250 usunięto 150 m²

5 DOBRZYCA 4 80 80 usunieto 40 m²

6 DOBRZYCA 8B 100 60 160

7 DOBRZYCA 10 160 50 210

8 DOBRZYCA 11 75 75

9 DOBRZYCA 16/3 10 10

10 DOBRZYCA 20 770 770

11 DOBRZYCA 22 125 125

12 DOBRZYCA 21 220 220

13 DOBRZYCA 24 300 300 usunięto 300 m²

14 DOBRZYCA 27 50 50

15 DOBRZYCA 28 60 60

16 DOBRZYCA 32/2 80 80

17 DOBRZYCA 21 425 425

18 DOBRZYCA DZ.NR 164/11 80 80

19 DOBRZYCA 35 75 75

20 DOBRZYCA 37 180 180

21 DOBRZYCA 38 55 55

22 DOBRZYCA 40 240 240

23 DOBRZYCA 42 110 110 usunieto 70 m²

24 DOBRZYCA 43 40 40

25 DOBRZYCA 46 10 10

26 DOBRZYCA 47 25 25

27 DOBRZYCA 41A 335 335

28 DOBRZYCA 56 500 500

29 DOBRZYCA 59A 90 90

30 DOBRZYCA 60 300 300

31 DOBRZYCA 100 160 160

32 DOBRZYCA 104 120 200 320

33 DOBRZYCA 106 80 80

34 DOBRZYCA 105 1100 1100

35 DOBRZYCA 109 290 290

36 DOBRZYCA 64 540 540

37 DOBRZYCA 62 200 200

38 DOBRZYCA 61 400 400

39 DOBRZYCA 67 260 50 310

40 DOBRZYCA 66 100 100

41 DOBRZYCA 69 480 480

42 DOBRZYCA 71 400 400

43 DOBRZYCA 70A 110 110

44 DOBRZYCA 72 30 190 220

45 DOBRZYCA 73 270 270 usunięto 60 m²

46 DOBRZYCA 74 30 30

47 DOBRZYCA 75 350 350

48 DOBRZYCA 77A 150 150

49 DOBRZYCA 77 180 470 650
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50 DOBRZYCA 78 60 60

51 DOBRZYCA 90 150 60 210

52 DOBRZYCA 89 220 220 440 usunięto 220 m²

53 DOBRZYCA 92 630 630

54 DOBRZYCA 93 110 350 460

55 DOBRZYCA 88A 310 310 usunięto 180 m²

56 DOBRZYCA 94 180 950 1130

57 DOBRZYCA 96 200 275 475 usunięto 150m²

58 DOBRZYCA 79 15 650 665

59 DOBRZYCA 81 80 80

60 DOBRZYCA  GARAŻE DO 84 270 270

61 DOBRZYCA 8/1, 170 170 usunięto  80 m²

62 DOBRZYCA 99 170 380 550 usunięto 550m²

63 DOBRZYCA 10/dz.nr.185/ 160 160

64 DOBRZYCA 50 45 45 usunięto  45 m²

65 DOBRZYCA 56/2 DZ. NR 212/4; 212/5 500 500 usunięto 350 m²

66 DOBRZYCA 97 100 340 440 usunięto 156,65 m²

67 DOBRZYCA 8/2 160 160 usunięto 160 m²

68 DOBRZYCA 64/1, DZ. NR: 63/1 540 540

4045 15035 19080

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 ŁASIN KOSZALIŃSKI 1/1 110 110

2 Łasin Koszaliński 1/2 120 30 150

3 Łasin Koszaliński 5 50 50

4 Łasin Koszaliński 7 30 30

5 Łasin Koszaliński 10/1 50 50

6 Łasin Koszaliński 10/2 100 100

7 Łasin Koszaliński 11/1 120 120

8 Łasin Koszaliński 11/2 200 200

Łasin Koszaliński 12/1

Łasin Koszaliński 12/2

Łasin Koszaliński 12/3

Łasin Koszaliński 12/4

10 Łasin Koszaliński 2/1 dz.nr 14/7 70 70 usunięto 70 m²

950 330 1280

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 Łopienica 3 50 50

2 Łopienica 5/2; 5/1 200 340 540 usunięto 450 m²

3 Łopienica 9, dz. NR: 4/6 270 150 420 usunięto 142,77m²

1450 usnieto 2000 m²

1200

5 Łopienica dz nr 3/17 500 500

Łopienica 13

Łopienica 14

7 Łopienica 15 200 200

8 Łopienica 16 175 175 usunięto 120 m²

9 Wiciąże pierwsze 15 15

10 Łopienica 15/1 130 130

975 3925 4900

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 Miłogoszcz magazyny 5 szt., dz. Nr 17/18 15 300 15 300 usunięto 4369 m²

2 Miłogoszcz laboratorium 540 540

3
Miłogoszcz owczarnia prawa 

17/17;17/19;21/16
16000 16 000

usunięto 2451 m²

4 Miłogoszcz owczarnia lewa 900 900

4 Łopienica 12 2650

2202206

9 400 400
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5 Miłogoszcz 12 na połowie domu 150 150

Miłogoszcz 11/2

Miłogoszcz 11/1

7 Miłogoszcz 11A/1 11A/2 220 60 280

Miłogoszcz 9/1 102 102

Miłogoszcz 9/2 102 102

9 Miłogoszcz 4/2 64 64

10 Miłogoszcz 4/1 110 110

11 Miłogoszcz dz nr 21/2 60 60

12 Milogoszcz 8/2 100 100 usunięto 80m²

13 Miłogoszcz 8/1 75 75 usunięto 75 m²

700 33 363 34 063

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 Pleśna 2/1 120 120

2 Pleśna 4/1 120 60 180

3 Pleśna dz. nr 315/1 20 20 usunięto 20 m²

4 Pleśna 4/2 120 120

360 80 440

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 Strachomino 1 30 30

Strachomino 2/1 150 15 165

Strachomino 2/2 150 15 165

3 Strachomino 3/1 40 40

4 Strachomino 8/1 40 40

5 Strachomino 9/1 60 60

6 Strachomino 9/2 30 30

7 Strachomino 14 20 20 usunięto 20 m²

8 Strachomino 15 125 125

9 Strachomino 17/1 20 20

10 Strachomino 17/2 90 90

11 Strachomino 18 36 36

12 Strachomino 19/1 180 180 usunięto 135 m²

13 Strachomino 19/2 70 70

14 Strachomino 21 130 220 350 usunięto 109,43 m²

15 Strachomino 23 65 65

16 Strachomino 24 120 50 170

17 Strachomino dz nr 87/2 20 20

Strachomino 27/1

Strachomino 27/2

Strachomino 28/1

Strachomino 28/2

Strachomino 28/3

Strachomino 28/4

Strachomino 29/1

Strachomino 29/2

Strachomino 29/3

Strachomino 29/4

Strachomino 30/1

Strachomino 30/2

Strachomino 30/3

Strachomino 30/4

22 Strachomino dz nr 101/39 60 60

23 Strachomino 33 60 60

Strachomino 32/1

SP ANR Warszawa

25 Strachomino 35/3 140 70 210

26 Strachomino 35/2 200 60 260 usunieto 260m²

Strachomino 37/1

Strachomino 37/2

6 60220

120 30 15018

8

2

280

90 90

120 120

19

21

340 340

60

20

140 140

24

60

27
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Strachomino 37/3

Strachomino 37/4

Strachomino 37/5

Strachomino 37/6

Strachomino 38/1 dz.nr.101/47 2096 usunięto 2000m²

Strachomino 38/1 dz.nr 101/43 1200

Strachomino 38/1 dz.nr 101/51 97

Strachomino 38/1 dz.nr 361 1530

Strachomino 38/1 dz.nr 101/49 388

29 Strachomino 38/2 388 388

2002 6863 8865

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

Strzepowo 1/1 z, nr 76/1 usunięto 111,1m²

Strzepowo 1/2 dz.nr 76/1 370 370

Strzepowo 1/3 dz.nr 76/1 usunięto 80m²

Strzepowo 2/1 dz.nr 64/9

Strzepowo 2/2 dz.nr 64/9

Strzepowo2/3 dz.nr 64/9

Strzepowo 4/1 dz.nr 76/5

Strzepowo 4/2 dz.nr 76/5

4 Strzepowo 5 dz.nr 76/6 140 140 usunięto 140 m²

5 Strzepowo 8/2 dz.nr 76/7 40 40

Strzepowo 9/1 dz.nr 76/8 150 150 usunięto 110 m²

Strzepowo 9/2 dz.nr 76/8 100 100 usunięto 80 m²

7 Strzepowo 10 dz.nr 76/9 200 120 320 usunięto 150 m²

Strzepowo 12/1 100 25 125

Strzepowo 12/2 100 100 usunięto 100m²

Strzepowo 7A/1

Strzepowo 7A/2

Strzepowo 7A/3

Strzepowo 7A/4

Strzepowo 7B/1

Strzepowo 7B/2

Strzepowo 7B/3

Strzepowo 7B/4

Strzepowo 11A/1

Strzepowo 11A/2

Strzepowo 11A/3

Strzepowo 11A/4

Strzepowo 11B/1

Strzepowo 11B/2

Strzepowo 11B/3

Strzepowo 11B/4

12 Strzepowo 14/1 50 50

13 Strzepowo 14/2 50 50

14 Strzepowo 21/1 150 150

15 Strzepowo 25 180 465 645

16 Strzepowo 30 100 100

17 Strzepowo 33 60 60

18 Strzepowo 35 32 32

19 Strzepowo 36/2 100 100

20 Strzepowo 36/1 100 32 132

Strzepowo 38/1 dz.nr.65/8

Strzepowo 38/2 dz.nr.65/8

Strzepowo 38/3   dz.nr.65/8

22 Strzepowo 39 dz.nr 65/7 85 85 usunięto 50m²

Strzepowo 43/1 dz.nr.65/15 110 110

Strzepowo 43/2  dz.nr. 65/15 110 110

24 Strzepowo 15 920 920 usunięto 920 m²

25 Strzepowo 40/2 60 60 usunięto 60 m²

26 Strzepowo 19 dz.63/1 220 220 usunięto 220 m²

27 Strzepowo 42 40 40 usunięto 40 m²

8

6

660

9

180

200

140 140

1

2 200

5311

10

11

21

23

27

28

220

1803

150 50 200

500 240 740

440
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2740 3449 6189

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 Tymień Mobet dz nr 61/4 1800 1800

2 Tymień Mobet dz nr 61/9 1400 1400

3 Tymień dz nr 32/2 60 60

4 Tymień 8 470 470

5 Tymień 9 DZ. 22 38 80 118 usunięto 110 m²

6 Tymień 9 DZ. 23 100 40 140 usunięto 100m²

7 Tymień 11/1 230 230

Tymień 12/1

Tymień 12/2

9 Tymień dz nr 40/2 250 250

10 Tymień 14/1 20 20

11 Tymień 16 20 20

12 Tymień dz nr 43/2 i 43/1 200 200 usunięto 200m²

13 Tymień 17 850 850

1500

500

15 Tymień  parafia 580 580

16 Tymień 32A  dz nr151/2 180 180 usunięto 180 m²

17 Tymień 32 dz nr 151/5 400 400 usunięto 60 m²

18 Tymień 33 320 320 usunięto 320m²

19 Tymień 34 320 30 350

20 Tymień 35 360 360

21 Tymień 36 20 430 450

22 Tymień 37 400 350 750

23 Tymień garaż    dz.nr 169/167 30 30 usunięto 30 m²

24 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 10 10

25 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20 usunięto 20m²

26 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20

27 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20

28 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20

29 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20

30 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20

31 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20

32 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20

33 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20

34 Tymień  garaż   dz.nr 169/167 20 20

35 Tymień 29/8 garaż    dz nr 169/167 37 37

36 Tymień garaż    dz nr 169/167 20 20

Tymień koło kotłowni

10 szopek drewnianych dz.nr 189/34

Tymień nad rowem

3 szopki drewnianych dz.nr189/33

Tymień przy działkach

4 szopki drewnianych  dz.nr169/200, 169/167

usunięto 58 m²

40 Tymień dz nr 169/167 40 40

41 Tymień dz nr 169/167 20 20

42 Tymień dz nr 169/167 10 10

43 Tymień dz nr 169/167 20 20

44 Tymień dz nr 169/167 60 60

45 Tymień dz nr 169/167 20 20

46 Tymień ogródek 169/66 10 10

47 Tymień ogródek 169/48 30 30 usunięto 30 m²

48 Tymień ogródek 169/47 10 10

49 Tymień ogródek 169/46 10 10

50 50 usunięto 50 m²

30 30

20 20 usunięto  20m²

20 20

50 50

110 110

50 50

160 160

Tymień dz nr 139/5

20 20

2000

8

14

Tymień ogrody 139/450

39

38

37
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30 30

12 12

16 16

14 14

18 18

70 70

51 Tymień 169/167 14 14

52 Tymień 2 58/2 70 30 100

53 Tymień dz. Nr 169/48 100 100

54 Tymień dz nr 169/201 100 100 usunięto 100m²

1708 10751 12459

L.P. MIEJSCOWOŚĆ / ADRES
BUDYNEK 

MIESZKALNY

BUDYNEK 

GOSPODARCZY
OGÓŁEM UWAGI

1 KŁADNO 22/2 110 30 140

2 KŁADNO 23/1 30 30

3 KŁADNO 23/2 100 50 150

4 KŁADNO 24/1 50 50

5 KŁADNO 24/2 140 40 180 usunięto 180,00 m²

6 KŁADNO dz.nr 11/36 1430 1430

7 KŁADNO 21/1 180 180

8 KŁADNO 21/2 180 180

9 KŁADNO 16 230 230

10 KŁADNO dz nr 8/17 140 140

11 KŁADNO 16       850 1050 1900 usunięto 850 m²

12 KŁADNO 15/1 110 110 usunięto 110 m²

13 KŁADNO 15/2, dzia łka nr 16/34, nr 16/35 180 80 260 usunięto 220 m²

14 KŁADNO 14 120 120

Tymień ogrody 139/450
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Uzasadnienie 

Uchwała  w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będzino na lata 
2012– 2032” polega na zmianie Załącznika Nr 1 do niniejszego programu - Zestawie wyrobów zawierających 
azbest. 

Dokonano aktualizacji zestawienia wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Będzino, wobec czego 
zmieniono Załącznik Nr 1 do „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy 
Będzino”. 

Aktualne zestawienie wyrobów zawierających azbest jest niezbędne do złożenia wniosku do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o dofinansowanie przedsięwzięcia 
polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbestu z terenu gminy Będzino. 
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(73) LXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Druk nr 3 – uchwała w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będzino na lata
2012–2032”

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-02-28 10:42:37

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13

LICZBA OBECNYCH 13 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński nieobecny

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski za

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret za

12 Krystyna Najdzion nieobecny

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 
 
z dnia  23 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; poz. 2797), po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/191/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. Rady Gminy w Będzinie w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY BĘDZINO 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Będzino, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Będzino. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) PSZOK- należy przez to rozumieć Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
zorganizowany przez Gminę w miejscowości Będzino 17A 

2) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z pozn.zm) 

3) Właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli nieruchomości w rozumieniu 
Ustawy 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Ustala się następujące zasady w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 

1) przekazywanie wytworzonych odpadów komunalnych uprawnionym podmiotom wpisanym do 
rejestru działalności regulowanej lub w PSZOK, 

2) wyznaczenie miejsca na pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych. 

2. Każda nieruchomość, na której powstają odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 
selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych z podziałem na następujące frakcje: 

1) szkło oraz opakowania szklane, 

2) papier, w tym opakowania z papieru lub tektury, gazety, papier pakowy, 

3) metale, w tym folia aluminiowa, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) tworzywa sztuczne, w tym butelki po napojach (PET), opakowania po środkach chemii 
gospodarczej, kosmetykach, przeźroczysta folia, 

6) bioodpady, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
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8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) odpady niebezpieczne: opakowania po tonerach, kartridżach, świetlówki, żarówki itp., 

12) chemikalia (w tym resztki farb, rozpuszczalników, lakierów, klejów, żywic), 

13) przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) tekstylia i odzież. 

3. zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powstałych na ternie 
nieruchomości, stanowiących pozostałości po uprzednim wysegregowaniu frakcji odpadów 
wskazanych w ust. 2. 

4. selektywnie zebrane odpady, o których mowa w ust. 2 przyjmowane są przez PSZOK, przy czym 
muszą one zostać tam dostarczone przez właściciela nieruchomości na jego koszt. 

5. zbieranie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
gromadzenie w pojemnikach/workach  o odpowiednim rodzaju i pojemności, według warunków  
określonych w Rozdziale 3 Regulaminu. 

6. Odbieranie odpadów komunalnych przez odbierającego odpady odbywa się według 
określonego harmonogramu, zgodnie z zasadami określonymi w Rozdziale 4 Regulaminu. 

7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych            
z nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. 

8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zorganizowania miejsca lokalizacji 
pojemników/worków służących do gromadzenia i zbierania odpadów oraz do utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) gromadzenie odpadów komunalnych wyłącznie w pojemnikach/workach do tego 
przeznaczonych; 

2) mycie oraz dezynfekcję pojemników; 

3) zabrania się gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady komunalne 
śniegu, lodu, gorącego popiołu. 

9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić firmie wywozowej dostęp do 
pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, w dniu odbierania tych 
odpadów (wg określonego harmonogramu) na chodniku lub przy drodze, po której porusza się 
pojazd do transportu odpadów.  Pojemniki i worki do zbierania odpadów należy ustawić w miejscu 
dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego, bez konieczności otwierania wejścia na teren 
nieruchomości, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

10. Firma wywozowa ma obowiązek odstawienia pojemników na miejsca, z których zostały 
odebrane. 
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§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, których granica położona jest bezpośrednio wzdłuż chodnika 
(przy  czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi służącą dla ruchu pieszego, położoną 
bezpośrednio przy granicy  nieruchomości), a także nieruchomości, w tym podwórzy, przejść, itp. 
mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń. 
2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu, sopli lodowych oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu 
ich  w sposób ręczny lub mechaniczny, w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych 
i pojazdów. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, z wyłączeniem mycia podwozia  
i silnika, może odbywać się wyłącznie na własnej nieruchomości przy użyciu wody bez dodatku 
preparatów i substancji chemicznych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 
wyłącznie w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod warunkiem: 

1) niepowodowania negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin, 

2) gromadzenia powstających odpadów z naprawy w pojemnikach do tego przeznaczonych, 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska.    

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania 

tych pojemników i worków oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. W celu realizacji obowiązku zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie Gminy Będzino należy stosować następujące pojemniki i worki:  

1) pojemniki o pojemności co najmniej 120 litrów wykonane z tworzywa sztucznego, posiadające 
konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie mechanizmem załadowczym pojazdów 
przeznaczonych do odbioru odpadów, według norm zatwierdzonych przez Polski Komitet 
Normalizacyjny dla pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych, 

2) kontenery o pojemności co najmniej 3 m3,  

3) worki o pojemności co najmniej 60 litrów wykonane z folii polietylenowych przezroczyste 
o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka, 
według norm zatwierdzonych przez Polski Komitet Normalizacyjny dla worków do gromadzenia 
odpadów komunalnych, 

4) kosze uliczne o pojemności co najmniej 35 litrów. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 
worków/pojemników, o których mowa w ust. 1: 

1) worki/pojemniki koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło” - przeznaczone do zbierania 
opakowań ze szkła białego i kolorowego; 

2) worki/pojemniki koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczone 
do zbierania opakowań z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych; 

3) worki/pojemniki koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier” -przeznaczone do zbierania 
papierowych opakowań, papieru i tektury; 

4) worki/pojemniki  koloru brązowego oznaczone napisem „BIO” – przeznaczone do zbierania 
odpadów ulegających biodegradacji i odpadów zielonych. 
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§ 7. 1. Pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości powinny być dostosowane do ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, 
częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości oraz liczby osób korzystających z pojemników lub 
worków, jednakże powinny mieć następującą minimalną łączną pojemność:  

1) dla budynków mieszkalnych – 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik lub worek 
120 l na każdą nieruchomość zamieszkałą, 

2) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i pracownika szkoły, 

3) dla przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych – 30 l na każdego pracownika, 

5) dla lokali gastronomicznych – 10 l na 1 miejsce konsumpcyjne, 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, pomieszczeń biurowych i socjalnych  
– 5 l na każdą osobę pracującą. 

2. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości i porządku 
wymagane jest również wystawienie przed lokalem, co najmniej jednego pojemnika na zmieszane 
odpady komunalne o pojemności dostosowanej do częstotliwości ich odbierania. 

3. Minimalną objętość pojemników lub worków do selektywnej zbiórki oraz na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne, na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala 
się na podstawie liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz ilości wytwarzanych odpadów 
komunalnych określonej w § 7 ust. 1, a także częstotliwości ich odbierania określonej  
w § 10 ust. 1 niniejszego Regulaminu. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, zobowiązani są zawrzeć umowę na odbieranie odpadów komunalnych     
z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej.  

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne należy dostosować ilość i pojemność pojemników/worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych uwzględniając ilości wytwarzanych odpadów komunalnych określonej  
§ 7 ust. 1. 

§ 9. 1. Na terenie Gminy Będzino obowiązują następujące pojemniki/worki do gromadzenia 
odpadów komunalnych: 

1)  
pojemniki: od 60 l do 1100 l, 

2) worki z tworzyw o pojemności: od 60 l do 120 l, 

3) kontenery o pojemności: od 1500 l do 7000 l, 

4) kosze uliczne o pojemności minimum 20 l. 

2. Pojemniki lub worki na odpady komunalne powinny być usytuowane na utwardzonej 
powierzchni, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 
 

3. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników na własnej nieruchomości, należy 
zapewnić ustawienie pojemników na nieruchomości położonej w pobliskim sąsiedztwie, za zgodą 
właściciela tej nieruchomości. 
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4. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest umożliwienie dojazdu pojazdów przeznaczonych 
do odbioru odpadów, poprzez usunięcie śniegu, lodu lub innych przeszkód na terenie własnej 
nieruchomości, umożliwiających dojazd do miejsca ustawienia pojemników. 

5. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) gromadzenie określonych rodzajów odpadów wyłącznie w pojemnikach lub workach 
przeznaczonych dla danego typu odpadów oznakowanych właściwym kolorem i informacją 
o rodzaju odpadów, 

2) gromadzenie odpadów w pojemnikach w ilości niepowodującej ich przepełnieni i przeciążanie, 

3) nieumieszczanie w pojemnikach odpadów powodujących ich niszczenie, w szczególności 
gorącego popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, 

4) mycie i dezynfekcja pojemników, 

5) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający 
przed rozwiewaniem odpadów, roznoszeniem przez zwierzęta oraz niekorzystnym działaniem 
warunków atmosferycznych. 

6. Pojemniki usytuowane na drogach i w miejscach publicznych powinny być rozmieszczone 
z uwzględnieniem natężenia ruchu pieszego. 

1) utrzymanie pojemników w miejscu publicznym w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym należy do obowiązków podmiotu odbierającego odpady, 

2) mycie i dezynfekcja miejsc gromadzenia odpadów w miarę potrzeb. 

7. Wszystkie pojemniki, kontenery lub worki na odpady muszą być zaopatrzone                         
w oznaczenia określające rodzaj gromadzenia odpadów. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości powinno odbywać się z 
częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne zmieszane: 

a) w budownictwie wielorodzinnym - 1 raz w tygodniu, 

b) w budownictwie jednorodzinnym - 1 raz na dwa tygodnie, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych świadczących usługi hotelarskie –1 raz w tygodniu, 

d) w nieruchomościach niezamieszkałych - 1 raz na dwa tygodnie, 

2) odpady segregowane opakowań ze szkła, plastiku, papieru, biodegradowalne: 

a) w budownictwie wielorodzinnym - 1 raz na dwa tygodnie, 

b) w budownictwie jednorodzinnym - 1 raz na dwa tygodnie, 

3) choinki – podczas wywozu odpadów segregowanych w miesiącach styczeń-marzec; 
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3. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odpady komunalne powinny być usuwane co 
najmniej 1 raz w tygodniu. 

§ 11. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, pozbywają się z terenu 
nieruchomości odpadów komunalnych w następujący sposób: 

1) odpady komunalne zmieszane (niesegregowane)-poprzez gromadzenie odpadów      
w pojemnikach lub workach i przekazywanie przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę na 
odbieranie odpadów, 

2) odpady selektywnie zebrane w postaci szkła i opakowań ze szkła bezbarwne i kolorowe, papieru 
i tektury (w tym opakowania), opakowań z tworzyw sztucznych, opakowań z metali oraz 
opakowań wielomateriałowych -poprzez gromadzenie odpadów w workach i przekazanie 
przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów lub dostarczyć do 
PSZOK, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne (w tym choinki) znajdujące się                        
w pojemnikach lub workach -odbierane będą przez przedsiębiorcę,  gromadzone                             
w kompostownikach przydomowych lub poprzez dostarczenie do PSZOK, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe– poprzez dostarczenie do PSZOK, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – można przekazać do punktów sprzedaży detalicznej, 
przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt lub dostarczyć do PSZOK, 

6) zużyte opony (z wyjątkiem opon ciągnikowych i innych pochodzących z działalności gospodarczej 
i rolniczej; pozostałe w ilości 4 szt. W ciągu jednego roku od jednego gospodarstwa domowego) - 
poprzez dostarczenie do PSZOK, 

7) zużytych baterii i akumulatorów - poprzez przekazanie do oznaczonych pojemników znajdujących 
się w urzędzie, szkołach, przedszkolu; 

8) przeterminowanych leków - poprzez przekazanie do oznaczonych pojemników ustawionych 
w aptekach lub dostarczenie do PSZOK, 

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - poprzez dostarczenie do PSZOK lub przekazanie 
przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych, 
wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na warunkach określonych w odrębnej umowie 
z przedsiębiorcą, 

10) chemikalia w tym farby, lakiery, rozpuszczalniki, przepracowane oleje, środki ochrony roślin 
stanowiące odpady komunalne- poprzez dostarczenie do PSZOK. 

11) świetlówki i żarówki – poprzez dostarczenie do PSZOK, 

12) zużyte tonery i kartridże – poprzez dostarczenie do PSZOK, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek poprzez przekazanie do PSZOK. 

§ 12. Właściciele nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe pozbywają się odpadów 
komunalnych w następujący sposób:  

1) odpady komunalne zmieszane (niesegregowane)-poprzez gromadzenie odpadów       
w pojemnikach lub workach i przekazywanie przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę na 
odbieranie odpadów, 
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2) odpady selektywnie zebrane w postaci szkła i opakowań ze szkła bezbarwne i kolorowe, papieru 
i tektury (w tym opakowania), opakowań z tworzyw sztucznych, opakowań z metali oraz 
opakowań wielomateriałowych -poprzez gromadzenie odpadów w workach i przekazanie 
przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów lub dostarczyć do 
PSZOK, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne (w tym choinki) znajdujące się                       
w pojemnikach lub workach -odbierane będą przez przedsiębiorcę , gromadzone                             
w kompostownikach przydomowych lub poprzez dostarczenie do PSZOK, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe– poprzez dostarczenie do PSZOK, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – można przekazać do punktów sprzedaży detalicznej, 
przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt lub dostarczyć do PSZOK, 

6) zużyte opony ( z wyjątkiem opon ciągnikowych i innych pochodzących z działalności gospodarczej 
i rolniczej; pozostałe w ilości 4 szt. W ciągu jednego roku od jednego gospodarstwa domowego) - 
poprzez dostarczenie do PSZOK, 

7) zużytych baterii i akumulatorów - poprzez przekazanie do oznaczonych pojemników znajdujących 
się w urzędzie, szkołach, przedszkolu; 

8) przeterminowanych leków - poprzez przekazanie do oznaczonych pojemników ustawionych 
w aptekach lub dostarczenie do PSZOK, 

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - poprzez dostarczenie do PSZOK lub przekazanie 
przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych, 
wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na warunkach określonych w odrębnej umowie 
z przedsiębiorcą, 

10) chemikalia w tym farby, lakiery, rozpuszczalniki, przepracowane oleje, środki ochrony roślin 
stanowiące odpady komunalne- poprzez dostarczenie do PSZOK. 

11) świetlówki i żarówki – poprzez dostarczenie do PSZOK, 

12) zużyte tonery i kartridże – poprzez dostarczenie do PSZOK, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek poprzez przekazanie do PSZOK. 

§ 13. PSZOK nie przyjmuje odpadów wytworzonych w związku ze świadczeniem usług przez 
przedsiębiorców (odpady remontowo-budowlane) oraz odpadów z prowadzonej działalności 
gospodarczej i rolniczej. 

§ 14. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne nie objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami, zobowiązani są do 
pozbywania się odpadów na podstawie indywidualnej umowy zawartej z przedsiębiorcą wpisanym 
do rejestru działalności regulowanej świadczącym usługi odbioru odpadów od właścicieli 
nieruchomości. 

§ 15. Zakazuje się właścicielom nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady 
komunalne nieobjętych gminnym systemem gospodarowania odpadami przekazywania odpadów 
komunalnych do PSZOK. 
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§ 16. Odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
usługowych, działalności gospodarczych oraz innych nieruchomości nie należy wrzucać do koszy 
ulicznych, pojemników przy budynkach użyteczności publicznej oraz pojemników i worków innych 
właścicieli. 

§ 17. Przekazywanie przedsiębiorcy zgromadzonych odpadów komunalnych odbywa się            
w terminach wynikających z przyjętego harmonogramu oraz według zasad niniejszego Regulaminu. 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani są do zapewnienia systematycznego usuwania 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz niedopuszczenia do ich przepełnienia 
i wylewania, natomiast właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie, 
zobowiązani są do zapewnienia systematycznego opróżniania osadnika. 

2. Zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków właściciel nieruchomości ma 
obowiązek zgłosić do gminnej ewidencji. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 19. 1. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów oraz kształtowania systemu 
gospodarki odpadami w obiegu zamkniętym zaleca się, by właściciele wszystkich nieruchomości 
zmniejszali ilość wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

1) Używanie toreb wielokrotnego użytku, w szczególności płóciennych, do codziennych zakupów; 

2) Kupowanie produktów bez opakowania lub minimalnie opakowanych; 

3) Zgniatanie butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed 
wrzuceniem do pojemnika/worka; 

4) Oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym bądź wrzucanie do pojemników na odzież; 

5) Kompostowania we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych 
odpadów ulegających biodegradacji wytwarzanych na terenie nieruchomości; 

6) Kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Gmina Będzino dąży do zwiększenia świadomości społeczeństwa na temat właściwego 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi 
biodegradacji, a także w celu doprowadzenia do funkcjonowania systemów zagospodarowania 
odpadów zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami i osiągnięcia poziomu recyklingu 
i przygotowania do ponownego użycia.                                                            

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

§ 20. 1. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej 
swobodnie, zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający 
samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza jej obszar.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór 
w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa 
ludzi oraz innych zwierząt. 
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3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je poza teren własnej posesji na smyczy, 
a psy należące do ras uznanych za agresywne lub mieszańce tych ras, powinny być prowadzone 
w kagańcu. 

4. Obowiązek określony w ust. 3 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów 
asystujących osób niepełnosprawnych. 

§ 21. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do natychmiastowego uprzątnięcia 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym, przy czym zanieczyszczenia 
winny być wyrzucane do koszy ulicznych.                                                               

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej oraz obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 22. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach: 

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi; 

2) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych w zabudowie 
wielorodzinnej; 

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej. 

§ 23. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolnej w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pod warunkiem, że utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich nie powoduje uciążliwości, w tym zapachowych, dla użytkowników nieruchomości 
sąsiednich oraz spełnione są wymogi sanitarne, budowlane, ochrony środowiska i ochrony zwierząt, 
określone odrębnymi przepisami, w szczególności: 

1) Zapewnione są zwierzętom gospodarskim odpowiednie pomieszczenia właściwe dla danego 
gatunku zwierząt; 

2) Wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający wydostanie się 
zwierząt poza obręb wybiegu; 

3) Zapewnione są odpowiednie budowle i urządzenia do gromadzenia i usuwania nieczystości 
wytwarzanych przez zwierzęta gospodarskie w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu 
oraz wód powierzchniowych i podziemnych.                                                       

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 24. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 
przeprowadzenia, co najmniej raz w roku deratyzacji, szczególnie w pomieszczeniach piwnicznych 
budynków oraz w miejscach najbardziej zagrożonych bytowaniem gryzoni. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi oraz nieruchomości 
niezamieszkałych obowiązek deratyzacji realizują w miarę potrzeb. 

3. W okresie przeprowadzenia deratyzacji właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
oznakowania miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie napisem „Uwaga trucizna”. 

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy 
Będzino określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary 
podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 
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Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2519; poz. 2797), Rada gminy, po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Regulamin określa 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, w tym min. ustanawia selektywne 
zbieranie odpadów komunalnych, rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych oraz częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 
i nieczystości ciekłych, a także wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt domowych i gospodarskich. 

W stosunku do zapisów dotychczas obowiązującego regulaminu wprowadzono zmiany dotyczące obowiązku 
segregacji odpadów komunalnych oraz ujednolicenia zasad segregacji poszczególnych frakcji tych odpadów, 
także rodzajów odpadów przyjmowanych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Zgodnie z wymogiem art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Będzino stanowi akt 
prawa miejscowego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest właściwe i zasadne. 
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(73) LXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Druk nr 4 – uchwała w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-02-28 10:47:26

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13

LICZBA OBECNYCH 13 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński nieobecny

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski za

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret za

12 Krystyna Najdzion nieobecny

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  23 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak 
Opracowany przez Eliza Szpakiewicz 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.      
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się „Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych” dla Punktu
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych położonego w Będzinie 17 A, stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały. 

2. Ustala się wzór formularza przyjęcia odpadów, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

3. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, podlega podaniu do publicznej wiadomości w ogólnie dostępnym
miejscu na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz na stronie internetowej BIP 
Będzino. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego. 
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REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 

§ 1

Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów

Komunalnych w Będzinie, zwanego dalej PSZOK, znajdującego się w m. Będzino 17A.

2. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją niniejszego

regulaminu.

3. Prowadzeniem i eksploatacją PSZOK zajmuje się Zakład Gospodarki Komunalnej, Będzino

17, 76-037 Będzino.

§ 2

Funkcjonowanie PSZOK 

1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (z wyjątkiem dni ustawowo

wolnych od pracy) czynny jest w:

- wtorki w godzinach od 10:00 do 16:00

- czwartki w godzinach od 12:00 do 18:00

- w soboty w godzinach od 8:00 do 14:00

2. PSZOK jest monitorowany, oznakowany i zabezpieczony przed dostępem dla osób

niepowołanych.

3. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniona obsługa PSZOK.

4. Obsługujący PSZOK prowadzi rejestr przyjęcia odpadów.

§ 3

Zasady odbioru odpadów 

1. PSZOK nieodpłatnie przyjmuje selektywnie zebrane odpady komunalne, pochodzące
wyłącznie z gospodarstw domowych z terenu Gminy Będzino oraz z nieruchomości na
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe z terenu Gminy Będzino.

2. Z PSZOK mogą korzystać wyłącznie właściciele nieruchomości zamieszkałych, położonych
na terenie Gminy Będzino, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi i ponoszą opłaty z tym związane oraz okażą dowód tożsamości.

3. Mieszkaniec zabudowy wielorodzinnej zobowiązany jest dodatkowo do przedstawienia

oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

4. W przypadku zlecenia transportu odpadów innej osobie, mieszkaniec jest zobowiązany do

złożenia oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu,

oraz przekazania go osobie transportującej odpady celem przedstawienia obsłudze PSZOK.

Jeżeli zlecenia transportu dokonał mieszkaniec zabudowy wielorodzinnej zobowiązany jest

on dodatkowo do przekazania oświadczenia, o którym mowa w ust. 3.

Załącznik nr 1 do Uchwały nr .... 
Rady Gminy Będzino z dnia 28 lutego 2023 roku
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5. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK nieodpłatnie: 

a) makulatura (papier i tektura); 

b) tworzywa sztuczne; 

c) opakowania wielomateriałowe; 

d) szkło; 

e) odpady zielone, w tym drobne gałęzie; 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe – łącznie do 300 kg/rok 

h) odpady niebezpieczne (m.in. chemikalia, opakowania po farbach, lakierach, 

aerozolach, środkach ochrony roślin itp.); 

i) przeterminowane lekarstwa; 

j) zużyte opony w liczbie niewskazującej na ich pochodzenie z działalności gospodarczej 

lub rolniczej - liczba nieodpłatnie przyjmowanych opon jest limitowana i wynosi 8 

sztuki z gospodarstwa domowego na rok (z zastrzeżeniem zapisu ust. 6 lit. l); 

k) opony rowerowe i motocyklowe; 

l) zużyte baterie i akumulatory; 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie – ilość 

nieodpłatnie przyjmowanych odpadów jest limitowana i wynosi 500 kg/rok z 

gospodarstwa domowego; 

n) stolarka okienna i drzwiowa; 

o) urządzenia sanitarne; 

p) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

(zastrzyków) i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek; 

q) tekstylia i odzież; 

r) lampy żarowe, halogenowe, fluorescencyjne, świetlówki i inne odpady zawierające 

rtęć; 

s) papa 

6.  Limity wywozowe odpadów wymienionych w § 3 ust. 5 podpunkt j) – zużyte opony, z 

lat poprzednich nie sumują się oraz nie przechodzą na kolejne lata, oraz podpunkt m) 

- odpady budowlane i remontowe, z lat poprzednich nie sumują się oraz nie przechodzą 

na kolejne lata; 

 

7. W PSZOK nie będą przyjmowane: 

a) materiały zawierające azbest; 

b) części samochodowe (tj. zderzaki, reflektory, części karoserii itp.); 

c) odpady niebezpieczne (chemikalia, opakowania po farbach i lakierach) w ilościach 

wskazujących na to, że pochodzą z działalności gospodarczej - tj. wszelkie odpady w 

ilościach masowych (w beczkach, workach, skrzyniach); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C78DA9-1871-4272-9F48-7F3E67145309. Projekt Strona 2



d) wszystkie odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstw 

domowych (np. chemikalia nietypowe dla prac domowych: kwasy, zasady, sole 

chemiczne, odczynniki chemiczne); 

e) odpady nieoznaczone - bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (np. brak etykiet); 

f) odpady rolnicze i gospodarcze; 

g) odpady w cieknących opakowaniach; 

h) butle gazowe; 

i) padłe zwierzęta; 

j) niesegregowane (zmieszane odpady komunalne); 

k) opony pochodzące z działalności rolniczej oraz z pojazdów większych niż pojazdy o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony; 

8. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane i właściwie zabezpieczone.  

9. Odpady zielone zostaną przyjęte, jeśli są w stanie umożliwiającym ich dalsze 

zagospodarowanie w procesie kompostowania, tj. nie będące w stanie rozkładu, 

zagnite czy sfermentowane. 

§ 4 

Zasady udostępniania PSZOK mieszkańcom 

1. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny 

koszt. 

2. Wjazd na teren PSZOK odbywa się za wiedzą i zgodą pracownika PSZOK, zaś każdorazowe 

przyjęcie odpadów do PSZOK potwierdzane jest na formularzu przyjęcia odpadów, którego 

wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Formularz zawiera datę przyjęcia odpadu, rodzaj, wagę odpadu, dane mieszkańca 

zdającego odpady: imię i nazwisko, adres nieruchomości, z której pochodzą odpady. 

4. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z 

wykazem przyjmowanych odpadów. 

5. Do rozładunku dostarczonych odpadów zobowiązany jest ich dostawca. 

6. Odpady powinny być przywiezione w takiej formie i ilości, aby możliwe było ich swobodne 

przeniesienie do pojemników lub pomieszczeń do tego celu przystosowanych znajdujących 

się na terenie PSZOK przez dostarczającego odpady bez konieczności użycia 

specjalistycznego sprzętu. 

7. W przypadku dostarczenia odpadów w formie zmieszanej lub umieszczania odpadów  

w pojemnikach do nich nieprzeznaczonych, mieszkaniec jest zobowiązany do ich 

posortowania w PSZOK. 

8. Odpady pozostawione w PSZOK będą magazynowane w odpowiednich pojemnikach, 

kontenerach, paletach lub pomieszczeniach, zgodnie ze wskazaniem pracownika PSZOK i 

obowiązującym prawem. 

9. Obsługa PSZOK zobowiązana jest do każdorazowego wystawienia dowodu przyjęcia 

odpadów komunalnych. 
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10. Obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób niezgodny  

z Regulaminem. 

11. W przypadku odmowy przyjęcia dostarczonych do PSZOK odpadów, pracownik PSZOK 

sporządza stosowną notatkę wraz z uzasadnieniem i dokumentacją fotograficzną lub 

video. 

12. Na terenie PSZOK dzieci poniżej 18 roku życia mogą przebywać jedynie pod opieką osoby 

pełnoletniej. 

13. Na terenie PSZOK obowiązuje całkowity zakaz palenia tytoniu i posługiwania się otwartym 

ogniem.  

§ 5 

Inne postanowienia 

1. Wszelkie informacje o pracy PSZOK udziela na miejscu pracownik PSZOK lub pracownik 

Urzędu Gminy Będzino- pod numerem telefonu: 94 3162 550. 

2. Regulamin PSZOK jest dostępny na terenie PSZOK oraz na stronie internetowej Gminy 

Będzino. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3C78DA9-1871-4272-9F48-7F3E67145309. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 1 do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
 

FORMULARZ PRZYJĘCIA ODPADÓW KOMUNALNYCH DO PSZOK 

Data przyjęcia opadów  

Osoba przekazująca odpady  

Adres nieruchomości, z której pochodzą odpady  

Lp. Odpady odbierane w PSZOK Ilość odpadów [kg] / [szt.] 

1 makulatura (papier i tektura)  

2 tworzywa sztuczne   

3 opakowania wielomateriałowe  

4 szkło  

5 odpady zielone, w tym drobne gałęzie  

6 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  

7 meble i inne odpady wielkogabarytowe   

8 
odpady niebezpieczne (m.in. chemikalia, opakowania po farbach i lakierach, 
aerozolach, środkach ochrony roślin) 

 

9 przeterminowane lekarstwa  

10 zużyte opony samochodów osobowych  

11 opony rowerowe i motocyklowe  

12 zużyte baterie i akumulatory  

13 odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie  

14 stolarka okienna i drzwiowa  

15 urządzenia sanitarne  

16 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
(zastrzyków) i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  
w szczególności igieł i strzykawek; 

 

17 tekstylia i odzież   

18 
lampy żarowe, halogenowe, fluorescencyjne, świetlówki i inne odpady 
zawierające rtęć 

 

19 papa  

Oświadczam, że w/w odpady pochodzą z terenu Gminy Będzino. W przypadku udokumentowania,  
iż przekazane odpady nie pochodzą z w/w nieruchomości (np. pochodzą z prowadzenia działalności 
gospodarczej, rolniczej lub innej nieruchomości nie znajdującej się na terenie Gminy Będzino) zobowiązuje 
się do poniesienia kosztów utylizacji powyższych odpadów.  
Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się i akceptuję Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.  

……………………………………………………….  ……………………………………………………………     
        podpis pracownika PSZOK   podpis osoby przekazującej odpady      
  lub osoby przez nią upoważnionej   
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Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

 

……………………………………………… 
(miejscowość i data) 

 
………………………………………… 

………………………………………… 

………………………………………… 

        dane teleadresowe 
 
 
 

 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 
Oświadczam, że odpady komunalne przywiezione do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów pochodzą z gospodarstw domowych objętych deklaracją wspólną o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wspólnoty/Spółdzielni 

…………..…………………………………………………………………………………………………..… 

            (nazwa i adres Wspólnoty/Spółdzielni) 

 

 
 
 
 

…………..……….…………….………………….. 
 podpis osoby przekazującej odpady 
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Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

Punktu Selektywnego Zbierania  

Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

 
……………………………………………… 

(miejscowość i data) 
 

………………………………………… 

………………………………………… 

………………………………........... 

 dane teleadresowe 

 

 

UPOWAŻENIENIE  

do jednorazowego dostarczenia odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości 

zamieszkałej  

do Punktu Selektywnej Zbiórki Opadów (PSZOK) 

 

Ja, ……………………………………………………………………. zamieszkały/a ………………………………………….. 
………………………………………………………………, …………………………………………………………………………… 
(adres nieruchomości)               (imię i nazwisko) 
 
upoważniam Pana / Panią: …………………………………………………………………………….……..…………… 
                                                                     (imię i nazwisko osoby upoważnionej) 
 
zamieszkałego/ą: …………………………………………………………………………………………………………………. 

(adres osoby upoważnionej) 
 
do dostarczenia do PSZOK w moim imieniu odpadów komunalnych segregowanych, 

pochodzących z nieruchomości zamieszkałej położonej pod adresem: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..…. 

(adres nieruchomości zamieszkałej, z której pochodzą odpady) 
 
następujących frakcji odpadów:  
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1. ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

6. ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

7. ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

8. …………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

9. ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

10. ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

……………………………………………………………… ……………………………………………………………… 

  czytelny podpis osoby upoważniającej                  czytelny podpis osoby upoważnionej 
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Uzasadnienie 

W sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w gminie 
Będzino. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6 oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) Gmina zapewniając czystość i porządek na swoim terenie 
tworzy Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania ww. Punktu konieczne jest określenie sposobu i zakresu 
świadczenia usług stanowiącego Regulamin Punktu Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Będzino. 

W regulaminie określono min. rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych w punkcie oraz zasady 
przyjmowania odpadów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
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(73) LXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Druk nr 5 – uchwała w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-02-28 10:56:14

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13

LICZBA OBECNYCH 13 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński nieobecny

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski za

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret za

12 Krystyna Najdzion nieobecny

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  27 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Będzino upoważnienia 
do ustalania cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat 

za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 
oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Będzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021r. 
poz. 679), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Wójtowi Gminy Będzino uprawnienie do ustalania cen i opłat albo sposobu ustalania
cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Będzino. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy przypadków, gdzie przepisy szczególne regulują
sposób stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 679) Rada Gminy może powierzyć organowi wykonawczemu gminy uprawnienia do ustalania cen i opłat 
albo stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 
oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej należących do jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Powierzenie Wójtowi Gminy uprawnień, o których mowa dotyczy ustalania cen i opłat za udostępnianie 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zorganizowanych i wyodrębnionych przez gminę, będących 
własnością gminy. Do tego rodzaju obiektów i urządzeń należą między innymi: świetlice wiejskie, domy 
kultury. 

Powierzenie przedmiotowych uprawnień Wójtowi Gminy jest rozwiązaniem zapewniającym należyte 
wykonywanie obowiązków związanych z właściwym utrzymaniem obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej, umożliwi też sprawne dostosowywanie cen udostępnianych urządzeń i obiektów. Ponadto pozwoli 
na sprawne reagowanie na występujące potrzeby społeczne w omawianym zakresie przez wprowadzanie np: 
ulg i zwolnień od ustalanych cen i opłat. 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały przyznającej Wójtowi Gminy uprawnienia wynikające 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. 
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(73) LXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Druk nr 6 - Uchwała w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Będzino upoważnienia do ustalania cen i opłat albo sposobu
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń

użyteczności publicznej Gminy Będzino

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-02-28 10:58:34

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13

LICZBA OBECNYCH 13 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński nieobecny

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski za

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret za

12 Krystyna Najdzion nieobecny

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc za

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  27 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak
Opracowany przez Rada Gminy Będzino 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Sylwii Halamy pełniącej funkcję Wójta Gminy 
Będzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego Dz. U. z 2022 r. poz. 2000; poz. 2185), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 16 grudnia 2022 roku przez XX na działalność Pani Sylwii
Halamy pełniącej funkcję Wójta Gminy Będzino, uznaje się skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino zobowiązując go do
przesłania Skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie 

 
W dniu 21 grudnia 2022 r. Wojewoda Zachodniopomorski przekazał Radzie Gminy Będzino według 
właściwości skargę XX z dnia 16 grudnia 2022 roku na działalność Pani Sylwii Halamy pełniącej funkcję 
Wójta Gminy Będzino. 

 
W dniu 11 listopada 2022 roku Skarżąca wystąpiła do Urzędu Gminy Będzino z wnioskiem o udostępnienie 
informacji publicznej w zakresie wyjaśnienia czy Pani Wioletta Mróz, która była oddelegowana przez pełniącą 
obowiązki Wójta do GOPS w Będzinie do konkretnego zadania, tj. zaktualizowania rejestru umów, wykonała 
określone zadanie oraz dlaczego nie jest upublicznione na BIP Będzino. 

 
W odpowiedzi na ww. wniosek, pismem z 21 listopada 2022 roku pełniąca funkcję Wójta Gminy Będzino 
wskazała, że pracownik Urzędu Gminy Będzino został oddelegowany do wykonywania pracy w okresie od 
11.10. do 17.10 na stanowisku ds. administracyjnych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie, 
a zadanie Kierownika tej jednostki było wskazanie oddelegowanej osobie zadania do realizacji i rozliczenie 
z jego wykonania. 

 
W dniu 28 listopada 2022 roku Skarżąca kontynuowała ww. wystąpienie, kierując do Urzędu Gminy Będzino 
kolejny wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie wyjaśnienia czy rejestr umów w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie został uaktualniony przez Panią W. Mróz oraz wyjaśnienia powodów, 
dla których nie jest on upubliczniony na BIP Będzino. 
W odpowiedzi na ww. wniosek, pismem z 16 grudnia 2022 roku pełniąca funkcję Wójta Gminy Będzino 
wskazała, że zapytania związane z funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie 
należą do zadań tej jednostki i do tej jednostki należy zwrócić się z zapytaniem. 
Zdaniem Skarżącej, jeżeli organ nie jest w stanie udzielić informacji na zadane pytanie, to zgodnie z 
obowiązującymi przepisami powinien przekazać wniosek do instytucji zgodnie z właściwością (art. 65 kpa), 
czego organ nie uczynił. W związku z powyższym złożono skargę na brak przestrzegania obowiązujących 
przepisów oraz przewlekłość organu. 

 
Zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. 2021.2095), wójt może oddelegować pracownika mu podległego do pracy w innej 
jednostce, o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, w tej 
samej lub innej miejscowości, na czas określony do 3 miesięcy. W okresie tym przysługuje pracownikowi 
wynagrodzenie stosowne do wykonywanej pracy, lecz nie niższe od dotychczasowego. Przeniesienie ma na 
celunzapewnienie sprawnej realizacji zadań jednostki, do której przenoszony jest pracownik. Przywołana 
kompetencja 
wójta dotyczy wyłącznie czynności przeniesienia. Kierownik jednostki, do której przeniesiono pracownika, 
jestnodpowiedzialny za polecenie wykonywania konkretnych czynności administracyjnych delegowanemu 
pracownikowi. Skoro przeniesiony pracownik wykonywał w przywołanym okresie określone zadania 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie, a nie w Urzędzie Gminy Będzino, to Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Będzinie winien być adresatem pytań lub wniosków dotyczących zadań pracownika. 
Jednostka ta winna być również adresatem wniosku Skarżącej o udostępnienie informacji publicznej oraz 
winna dokonać oceny zasadności udzielenia Skarżącej takiej informacji, o ile zaszły przesłanki określone 
w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. 

 
Z powyższego względu Urząd Gminy Będzino kierowany przez Panią Sylwię Halamę pełniącą funkcję Wójta 
Gminy Będzino nie był właściwym adresatem wniosków Skarżącej o udostępnienie informacji publicznej 
z dnia 11 listopada 2022 roku oraz 28 listopada 2022 roku - nie był on zatem zobowiązany do udzielenia 
Skarżącej informacji publicznej. Urząd Gminy Będzino kierowany przez Panią Sylwię Halamę pełniącą funkcję 
Wójta Gminy Będzino nie był zobowiązany do przekazania tych wniosków według właściwości organowi 
właściwemu - trybu tego nie przewidują bowiem przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej, a ustawa z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
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(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) nie ma w tym zakresie żadnego zastosowania. Urzędowi Gminy 
Będzino kierowanemu przez Panią Sylwię Halamę pełniącą funkcję Wójta Gminy Będzino nie sposób 
przypisać przewlekłości w rozpoznaniu wniosków Skarżącej o udzielenie informacji publicznej. Do wniosków 
Skarżącej nie ma zastosowania art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej. Przepis ten odnosi się do podmiotów, które posiadają informację publiczną: są one wówczas 
zobowiązane udzielić jej wnioskodawcy w przewidzianym terminie. Skoro organ nie był zobowiązany do 
udzielenia informacji publicznej, bo nie był w posiadaniu takiej informacji, nie mógł udzielić Skarżącej 
informacji publicznej w terminie 14-dniowym. Biorąc pod uwagę powyższe, skargę uznaję się za 
nieuzasadnioną. 

 
POUCZENIE: 
Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Będzino wskazuje, że jeżeli Skarżąca 
ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności, Rada może podtrzymać swoje stanowisko 
(zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadomienia o tym 
Skarżącej. 
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(73) LXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Druk nr 7 - Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Pani Sylwii Halamy pełniącej funkcję Wójta Gminy
Będzino

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-02-28 11:07:32

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 13

LICZBA OBECNYCH 13 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński nieobecny

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski za

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret za

12 Krystyna Najdzion nieobecny

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc za

16

17

18

19

20

21

22

23

24
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